
Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 1/22

 
 
 
   
  Secretaría General 

  Pleno: 23-12-2024 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada    +34 958 24 75 47 / 53/ 58       secretariageneral@dipgra.es 

DOÑA MARÍA TERESA MARTÍN BAUTISTA 

SECRETARIA GENERAL DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA 

CERTIFICO:  

 Que la Excma. Diputación Provincial de Granada, en sesión ordinaria celebrada el 

día 23 de diciembre, adoptó, entre otros, el siguiente ACUERDO:  

16º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LAS SUBVENCIONES PARA LA 

CONSERVACIÓN Y USO DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, PALEONTOLÓGICO Y 

ARQUITECTÓNICO RURAL DE LA PROVINCIA DE GRANADA PARA 2024. (EXPTE. 

MOAD 2024/PES_01/021778).  

Vista la Convocatoria de Subvenciones para la Conservación y Uso del Patrimonio 

Arqueológico, Paleontológico y Arquitectónico Rural de la provincia de Granada para 2024 

que fue aprobada por Acuerdo de la Diputación Provincial en Junta de Gobierno celebrada 

el día 8 de abril de 2024, publicándose en el BOP núm. 73, de 17 de abril de 2024 (con 

corrección de errores en BOP 30 de abril). 

Vista la aprobación provisional de dichas subvenciones por Acuerdo de la Diputación 

Provincial en Junta de Gobierno celebrada el día 28 de octubre de 2024. 

Habiendo sido publicado anuncio en el BOP núm. 217 de 8 de noviembre de 2024 

para proceder a la apertura del trámite de información pública y audiencia a las entidades 

locales interesadas, con objeto de que pudieran presentar las alegaciones que considerasen 

convenientes, así como habiendo sido notificada a cada Entidad local interesada, y 

habiendo dichos plazos finalizado. 

Teniendo en cuenta que, para continuar, procede ahora la resolución de las 

alegaciones recibidas mediante la aprobación definitiva por el Pleno de esta Diputación de 

las subvenciones, según se establece en el apartado Quinto.3 de la Convocatoria, lo que 

pondrá fin al procedimiento. 

Vista el Acta tercera de la Comisión de Valoración y el informe sobre las alegaciones 

presentadas. 

Visto el informe jurídico de la Jefa de Sección de Tramitación de Planes y Programas, 

con el visto bueno del Jefe de Servicio de Administración de Obras y Servicios. 

Comprobada la existencia de consignación presupuestaria adecuada y suficiente en 

el presupuesto de 2024 en las partidas 123.92051.76224 y 123.93312.6224, por un 

Número

227

Fecha de Firma:

26/12/2024 10:40

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 2/22

 
 
 
   
  Secretaría General 

  Pleno: 23-12-2024 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada    +34 958 24 75 47 / 53/ 58       secretariageneral@dipgra.es 

importe total de 1.000.000,00 €. 

Consta en el expediente fiscalización favorable de Intervención de fecha 13 de 

diciembre de 2024, así como informe de Secretaría General de fecha 17 de diciembre de 

2024. 

Vista la propuesta del Diputado delegado de Obras Públicas y Vivienda de 11 de 

diciembre de 2024, dictaminada favorablemente por la Comisión Informativa de 

Presidencia, Obras y Asistencia a municipios, en sesión celebrada el 18 de diciembre de 

2024, el Pleno, por unanimidad, ACUERDA: 

PRIMERO.- Desestimar las alegaciones presentadas por el Ayuntamiento de Castril 

durante el periodo de información pública y de audiencia directa, conforme a la propuesta 

efectuada por la Comisión de Valoración en el informe que obra en el expediente. 

SEGUNDO.- Declarar excluidas definitivamente las solicitudes de las Entidades 

locales que figuran en el Anexo III y por las causas que en el mismo se indican. 

TERCERO.- Aprobar definitivamente las SUBVENCIONES PARA LA CONSERVACIÓN 

Y USO DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, PALEONTOLÓGICO y ARQUITECTÓNICO RURAL 

DE LA PROVINCIA DE GRANADA PARA 2024, que quedan integradas por las actuaciones 

recogidas en el Anexo I.A de SOLICITUDES DEFINITIVAMENTE ADMITIDAS CON DERECHO 

A SUBVENCIÓN EN LA LÍNEA DE PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO Y PALEONTOLÓGICO y en 

el Anexo I.B de SOLICITUDES DEFINITIVAMENTE ADMITIDAS CON DERECHO A 

SUBVENCIÓN EN LA LÍNEA DE PATRIMONIO ARQUITECTÓNICO. Igualmente se aprueba el 

Anexo II.A de “Solicitudes definitivamente admitidas por orden de puntuación en la línea 

de Patrimonio Arqueológico y Paleontológico” y el Anexo II.B de “Solicitudes 

definitivamente admitidas por orden de puntuación en la línea de Patrimonio 

Arquitectónico”. 

CUARTO.-  Modificar la redacción del apartado Séptimo.2 de la Convocatoria, bajo 

la rúbrica “Ejecución del Programa”, quedando del siguiente modo: 

“2. Las actuaciones deberán quedar ejecutadas antes del 31 de diciembre de 2025 

y justificadas antes del 31 de marzo de 2026, sin perjuicio de las prórrogas que 

pudieran ser aprobadas.” 

Consecuentemente, también se modifica la redacción del apartado Octavo.2, bajo la 

rúbrica “Pago y justificación”, que queda redactado del siguiente modo: 

“2. La justificación de la subvención se realizará presentando la siguiente 

documentación, debiendo estar presentada antes del 31 de marzo de 2026” (…)” 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 3/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

 
 

 
C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

A
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 U

S
O

 D
E

L 
P

A
T

R
IM

O
N

IO
 R

U
R

A
L 

20
24

 

A
N

E
X

O
 I

.A
 - 

A
D

M
IT

ID
A

S
 D

E
F

IN
IT

IV
A

M
E

N
T

E
 C

O
N

 D
E

R
E

C
H

O
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
 "

LÍ
N

E
A

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 Y
 P

A
LE

O
N

T
O

LÓ
G

IC
O

" 

  
E

N
T

ID
A

D
 L

O
C

A
L 

P
O

B
L

A
C

IÓ
N

 
 (I

N
E

 2
0

2
3

) 
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
T

E
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 M
U

N
IC

 

  IM
P

O
R

T
E

 S
U

B
V

. 

P
U

N
T

O
S

 
IM

P
A

C
T

O
 

S
O

C
IA

L
 

P
U

N
T

O
S

 
IM

P
A

C
T

O
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
T

O
S

 
E

S
T

A
D

O
 

C
O

N
S

E
R

V
. 

P
U

N
T

O
S

 
U

S
O

 
P

Ú
B

LI
C

O
 

P
U

N
T

O
S

 
G

E
S

T
IÓ

N
 

P
A

T
R

IM
O

N
. 

P
U

N
T

O
S

 
C

O
FI

N
A

N
. 

M
U

N
IC

IP
A

L 

P
U

N
T

O
S

 
P

A
R

T
IC

. 
C

O
N

V
O

C
. 

 
T

O
T

A
L 

P
U

N
T

O
S

 

         
M

A
R

C
H

A
L 

         
4

1
1

 

R
E

D
A

C
C

IÓ
N

 D
E

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 
C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

, 
R

E
H

A
B

IL
IT

A
C

IÓ
N

, 
IN

T
E

G
R

A
C

IÓ
N

 Y
 P

U
E

S
T

A
 E

N
 

V
A

LO
R

 D
E

L 
C

O
N

JU
N

T
O

 D
E

 
C

U
E

V
A

S
 D

O
M

É
S

T
IC

A
S

 

M
E

D
IE

V
A

L
E

S
. L

A
 E

R
M

IT
A

 
D

E
 S

A
N

T
A

 C
A

T
A

L
IN

A
 E

N
 E

L
 

E
N

T
O

R
N

O
 B

IC
 D

E
L

 
B

A
R

R
A

N
C

O
 D

E
L

 R
E

Y
 M

O
R

O
 

D
E

L
 B

A
R

R
IO

 D
E

 
C

A
R

A
B

A
N

C
H

E
L.

 

         
3

1
.4

6
0

,0
0

 €
 

         
1

1
.4

6
0

,0
0

 €
 

         
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

         
1

5
 

         
1

5
 

         
1

5
 

         
1

5
 

         
1

5
 

         
1

2
,3

2
 

         
0

 

         
8

7
,3

2
 

     
C

Ú
LL

A
R

 

     
3

.9
6

5
 

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 P

A
R

A
 L

A
 

C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
, 

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 Y

 P
U

E
S

T
A

 E
N

 

V
A

LO
R

 D
E

L
 Y

A
C

IM
IE

N
T

O
 

A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 D
E

 L
A

 E
D

A
D

 

D
E

L 
C

O
B

R
E

 D
E

 "
E

L 
M

A
L

A
G

Ó
N

",
 2

ª 
F

A
S

E
 

     
3

8
.0

0
0

,0
0

 €
 

     
1

8
.0

0
0

,0
0

 €
 

     
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

     
1

5
 

     
1

5
 

     
1

5
 

     
1

5
 

     
1

5
 

     
1

2
 

     
0

 

     
8

7
 

  
M

O
N

T
E

FR
ÍO

 

  
5

.3
7

6
 

2
ª 

C
A

M
P

A
Ñ

A
 D

E
L

 P
L

A
N

 
G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 IN
V

E
S

T
IG

A
C

IÓ
N

 

E
N

 L
A

 V
IL

L
A

 F
O

R
T

IF
IC

A
D

A
 Y

 
C

A
S

T
IL

L
O

 D
E

 M
O

N
T

E
F

R
ÍO

: 
Á

R
E

A
 2

. P
U

E
R

T
A

 D
E

L 
A

R
R

A
B

A
L 

  
4

7
.0

5
9

,4
5

 €
 

  
2

7
.0

5
9

,4
5

 €
 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
9

 

  
0

 

  
8

4
 

  
J

U
V

IL
E

S
 

  
1

4
6

 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 Y

 P
U

E
S

T
A

 E
N

 
V

A
LO

R
 D

E
L

 F
U

E
R

T
E

 D
E

 
J

U
V

IL
E

S
 

  
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
1

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
0

 

  
8

 

  
8

3
 

 
G

U
Á

JA
R

E
S

 
(L

O
S

) 

 
1

.1
5

7
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 A
R

Q
U

E
O

L
Ó

G
IC

A
 

E
N

 E
L

 P
O

B
L

A
D

O
 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
 M

E
D

IE
V

A
L

 
D

E
 L

O
S

 G
U

Á
J

A
R

E
S

 

 
2

3
.5

9
5

,0
0

 €
 

 
4

.7
1

9
,0

0
 €

 
 

1
8

.8
7

6
,0

0
 €

 
 

1
5

 
 

1
5

 
 

1
5

 
 

1
5

 
 

1
5

 
 

0
 

 
8

 
 

8
3

 

 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 4/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

 
C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

A
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 U

S
O

 D
E

L 
P

A
T

R
IM

O
N

IO
 R

U
R

A
L 

20
24

 

A
N

E
X

O
 I

.A
 - 

A
D

M
IT

ID
A

S
 D

E
F

IN
IT

IV
A

M
E

N
T

E
 C

O
N

 D
E

R
E

C
H

O
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
 "

LÍ
N

E
A

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 Y
 P

A
LE

O
N

T
O

LÓ
G

IC
O

" 

  
E

N
T

ID
A

D
 

LO
C

A
L 

P
O

B
L

A
C

IÓ
N

  
(I

N
E

 2
0

2
3

) 
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
T

E
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 

  A
P

O
R

T.
 M

U
N

IC
   IM

P
O

R
T

E
 

S
U

B
V

. 

P
U

N
T

O
S

 
IM

P
A

C
T

O
 

S
O

C
IA

L
 

P
U

N
T

O
S

 
IM

P
A

C
T

O
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
T

O
S

 
E

S
T

A
D

O
 

C
O

N
S

E
R

V
. 

P
U

N
T

O
S

 
U

S
O

 
P

Ú
B

LI
C

O
 

P
U

N
T

O
S

 
G

E
S

T
IÓ

N
 

P
A

T
R

IM
O

N
. 

P
U

N
T

O
S

 
C

O
FI

N
A

N
. 

M
U

N
IC

IP
A

L 

P
U

N
T

O
S

 
P

A
R

T
IC

. 
C

O
N

V
O

C
. 

 
T

O
T

A
L 

P
U

N
T

O
S

 

    
P

IN
O

S
 

P
U

E
N

T
E

 

    
9

.6
6

4
 

LA
 A

R
Q

U
E

O
L

O
G

ÍA
 C

O
M

O
 

D
IS

C
IP

L
IN

A
: U

N
 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J
E

 S
IN

É
R

G
IC

O
 E

N
 

E
L

 C
E

R
R

O
 D

E
 L

O
S

 IN
F

A
N

T
E

S
 

D
E

 P
IN

O
S

 P
U

E
N

T
E

 

    
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

    
1

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

    2
0

.0
0

0
,0

0
 

€ 

    
1

5
 

    
1

5
 

    
1

5
 

    
1

5
 

    
1

5
 

    
0

 

    
8

 

    
8

3
 

  
FO

N
E

LA
S

 

  
9

8
7

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
, P

U
E

S
T

A
 

E
N

 V
A

L
O

R
 Y

 D
IF

U
S

IÓ
N

 D
E

 L
A

S
 

N
E

C
R

Ó
P

O
LI

S
  M

E
G

A
L

ÍT
IC

A
S

 
D

E
 F

O
N

E
LA

S
 

  
1

9
.9

6
3

,7
9

 €
 

  
5

.9
8

9
,1

4
 €

 

  1
3

.9
7

4
,6

5
 

€ 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
7

,5
0

 

  
0

 

  
8

2
,5

0
 

H
U

É
TO

R
 

TÁ
JA

R
 

 
1

0
.6

7
3

 
A

C
T

U
A

C
IÓ

N
 4

º 
F

A
S

E
 E

N
 E

L 

B
IC

 C
A

S
T

IL
LO

 T
Á

JA
R

A
 

 
3

3
.8

9
8

,0
0

 €
 

 
1

3
.8

9
8

,0
0

 €
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

€ 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
6

 
 

0
 

 
8

1
 

 
G

A
LE

R
A

 
 

1
.1

0
8

 

E
X

C
A

V
A

C
IÓ

N
 Y

 E
S

T
U

D
IO

 D
E

 
L

A
 T

E
R

R
A

Z
A

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
L

 
C

E
R

R
O

 D
E

L
 R

E
A

L
 

 
2

6
.7

4
0

,6
6

 €
 

 
6

.7
4

0
,6

6
 €

 
 2

0
.0

0
0

,0
0

 
€ 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
3

,9
1

 
 

0
 

 
7

8
,9

1
 

 
S

A
LA

R
 

 
2

.6
1

7
 

IX
 C

A
M

P
A

Ñ
A

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 V

IL
L

A
 

R
O

M
A

N
A

 D
E

 S
A

L
A

R
 2

0
2

4
. 

 
2

6
.7

0
0

,0
0

 €
 

 
6

.7
0

0
,0

0
 €

 
 2

0
.0

0
0

,0
0

 
€ 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
3

,0
5

 
 

0
 

 
7

8
,0

5
 

 
LA

N
JA

R
Ó

N
 

  
3

.6
6

4
 

C
O

N
S

ER
V

A
C

IÓ
N

, P
U

E
S

TA
 E

N
 

V
A

LO
R

 Y
 E

N
R

IQ
U

EC
IM

IE
N

TO
 

D
E

L 
E

N
T

O
R

N
O

 D
E

L 
C

A
S

T
IL

LO
 

M
E

D
IE

V
A

L
 D

E
 L

A
N

J
A

R
Ó

N
 

  
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
1

0
.5

0
0

,0
0

 €
 

  1
9

.5
0

0
,0

0
 

€ 

  
8

 

  
1

5
 

  
8

 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
9

 

  
8

 

  
7

8
 

 
P

E
Z

A
 (L

A
) 

 
1

.1
2

8
 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 A
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 

P
U

N
T

U
A

L
 E

N
 

E
L 

Y
A

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

L 
V

A
L

L
E

 
D

E
 E

S
P

IQ
U

E
, F

A
S

E
 I

II
 

 
2

4
.9

2
6

,0
0

 €
 

 
7

.2
2

8
,5

4
 €

 
 1

7
.6

9
7

,4
6

 
€ 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

0
 

 
1

5
 

 
6

,7
5

 
 

0
 

 
7

6
,7

5
 

 
P

ÍÑ
A

R
 

 
1

.0
9

9
 

 
A

D
E

C
U

A
C

IÓ
N

 Y
 

M
E

J
O

R
A

 D
E

 L
A

 
A

C
C

E
S

IB
IL

ID
A

D
 D

E
L

 
C

A
S

T
IL

L
O

 D
E

 P
ÍÑ

A
R

, 
P

R
O

T
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 S
U

S
 

A
LJ

IB
E

S
 Y

 S
E

Ñ
A

LI
Z

A
C

IÓ
N

 

 
4

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 2
0

.0
0

0
,0

0
 

€ 

 
4

 
 

1
5

 
 

4
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
8

 
 

7
6

 

  



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 5/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 U
S

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 R
U

R
A

L 
20

24
 

A
N

E
X

O
 I

.A
 - 

A
D

M
IT

ID
A

S
 D

E
F

IN
IT

IV
A

M
E

N
T

E
 C

O
N

 D
E

R
E

C
H

O
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
 "

LÍ
N

E
A

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 Y
 P

A
LE

O
N

T
O

LÓ
G

IC
O

" 

  
E

N
T

ID
A

D
 L

O
C

A
L 

P
O

B
L

A
C

IÓ
N

   (
IN

E
 

2
0

2
3

) 
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
T

E
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 
M

U
N

IC
 

  
IM

P
O

R
T

E
 

S
U

B
V

. 

P
U

N
T

O
S

 

IM
P

A
C

T
O

 

S
O

C
IA

L
 

P
U

N
T

O
S

 

IM
P

A
C

T
O

 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
T

O
S

 

E
S

T
A

D
O

 

C
O

N
S

E
R

V
. 

P
U

N
T

O
S

 

U
S

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 

P
U

N
T

O
S

 

G
E

S
T

IÓ
N

 

P
A

T
R

IM
O

N
. 

P
U

N
T

O
S

 

C
O

FI
N

A
N

. 

M
U

N
IC

IP
A

L 

P
U

N
T

O
S

 

P
A

R
T

IC
. 

C
O

N
V

O
C

. 

 
T

O
T

A
L 

P
U

N
T

O
S

 

 
F

O
R

N
E

S
 

 
5

4
3

 
L

A
 M

E
S

A
 D

E
 F

O
R

N
E

S
, 

R
E

V
A

L
O

R
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 C
O

M
O

 P
A

IS
A

J
E

 
C

U
L

T
U

R
A

L
 

 
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 1
0

.0
0

0
,0

0
 €

  2
0

.0
0

0
,0

0
 €

  
1

5
 

 
1

0
 

 
1

5
 

 
1

5
 

 
1

0
 

 
1

0
 

 
0

 
 

7
5

 

  
B

E
N

A
M

A
U

R
E

L 

  
2

.2
5

0
 

C
U

B
R

IC
IÓ

N
 U

R
G

E
N

T
E

 D
E

 L
O

S
 

E
L

E
M

E
N

T
O

S
 A

P
A

R
E

C
ID

O
S

 E
N

 
L

A
 "

C
A

S
A

 D
E

L
 M

U
R

A
L

L
Ó

N
".

 

  
1

1
.3

8
9

,7
8

 €
 

  
4

.5
5

7
,0

5
 €

 

  
6

.8
3

2
,7

3
 €

 

  
8

 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

0
 

  
1

0
 

  
1

5
 

  
0

 

  
7

3
 

   
ÍL

L
O

R
A

 

   
9

.9
5

1
 

M
O

D
IF

IC
A

D
O

 D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

D
E

 L
U

M
IN

A
C

IÓ
N

 I
N

T
E

R
IO

R
 

D
E

L 
C

A
S

T
IL

LO
 D

E
 ÍL

L
O

R
A

, E
N

 
E

L 
R

E
C

O
R

R
ID

O
 Q

U
E

 
D

IS
C

U
R

R
E

 J
U

N
T

O
 

A
 L

A
 M

U
R

A
L

L
A

 Y
 E

L
 A

C
C

E
S

O
 A

 
LA

 A
LC

A
Z

A
B

A
 

   
3

5
.3

1
8

,8
2

 €
 

   1
5

.3
1

8
,8

2
 €

    2
0

.0
0

0
,0

0
 €

    
8

 

   
1

5
 

   
8

 

   
1

5
 

   
1

0
 

   
9

 

   
8

 

   
7

3
 

 
A

LP
U

JA
R

R
A

 D
E

 
L

A
 S

IE
R

R
A

 

  
9

4
0

 

II
I 

C
A

M
P

A
Ñ

A
 D

E
 

E
X

C
A

V
A

C
IÓ

N
 

A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
A

 Y
 

C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
E

Ñ
Ó

N
 

D
E

L 
F

U
E

R
T

E
 D

E
 Y

É
G

E
N

 

  
2

8
.1

9
3

,0
0

 €
 

  
8

.1
9

3
,0

0
 €

 

  2
0

.0
0

0
,0

0
 €

   
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

0
 

  
1

0
 

  
6

,8
0

 

  
0

 

  
7

1
,8

0
 

  
C

A
S

T
IL

LÉ
JA

R
 

  
1

.2
8

8
 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 Y

 P
U

E
S

T
A

 E
N

 
V

A
L

O
R

 D
E

 E
L

 C
A

S
T

IL
L

E
J

O
 Y

 
L

A
S

 C
U

E
V

A
S

 D
E

 L
A

 M
O

R
E

R
ÍA

 
D

E
  C

A
S

T
IL

L
É

J
A

R
 

  
2

8
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
8

.0
0

0
,0

0
 €

 

  2
0

.0
0

0
,0

0
 €

   
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

0
 

  
1

0
 

  
6

,4
3

 

  
0

 

  
7

1
,4

3
 

 
U

G
ÍJ

A
R

 

  
2

.5
7

4
 

 
IN

Y
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 

A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
A

 Y
 P

U
E

S
T

A
 E

N
 

V
A

LO
R

 D
E

L 
C

A
S

T
IL

L
E

J
O

 D
E

 
C

H
E

R
ÍN

 (S
A

N
T

 A
F

F
L

Y
) 

  
2

5
.5

0
0

,0
0

 €
 

  
5

.5
0

0
,0

0
 €

 

  2
0

.0
0

0
,0

0
 €

   
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

0
 

  
1

5
 

  
0

,9
4

 

  
0

 

  
7

0
,9

4
 

  
M

O
R

E
LÁ

B
O

R
 

  
5

8
5

 

E
X

C
A

V
A

C
IÓ

N
 

A
R

Q
U

E
O

L
Ó

G
IC

A
 E

N
 L

A
 

N
E

C
R

Ó
P

O
L

IS
 M

E
G

A
L

ÍT
IC

A
 

D
E

 H
A

Z
A

 C
O

LO
R

A
D

A
 

  
1

1
.4

9
5

,0
0

 €
 

  
2

.2
9

9
,0

0
 €

 

  
9

.1
9

6
,0

0
 €

 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

0
 

  
0

 

  
0

 

  
7

0
 

   
G

O
R

 

   
7

5
7

 

R
E

C
U

P
E

R
A

C
IÓ

N
 

A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
A

, 
A

R
Q

U
E

O
G

R
Á

F
IC

A
 Y

 
P

A
T

R
IM

O
N

IA
L

 D
E

L 
Y

A
C

IM
IE

N
T

O
A

R
Q

U
E

O
L

Ó
G

IC
A

 D
E

L
A

S
 A

N
G

O
S

T
U

R
A

S
 

   
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

   1
0

.0
0

0
,0

0
 €

    2
0

.0
0

0
,0

0
 €

    
1

5
 

   
1

5
 

   
1

5
 

   
1

5
 

   
0

 

   
1

0
 

   
0

 

   
7

0
 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 6/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

 
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 U
S

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 R
U

R
A

L 
20

24
 

A
N

E
X

O
 I

.A
 - 

A
D

M
IT

ID
A

S
 D

E
F

IN
IT

IV
A

M
E

N
T

E
 C

O
N

 D
E

R
E

C
H

O
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
 "

LÍ
N

E
A

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 Y
 P

A
LE

O
N

T
O

LÓ
G

IC
O

" 

  
E

N
T

ID
A

D
 L

O
C

A
L 

P
O

B
L

A
C

IÓ
 

N
 (I

N
E

 
2

0
2

3
) 

 
A

C
T

U
A

C
IÓ

N
 

 
IM

P
O

R
T

E
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 M
U

N
IC

 

  
IM

P
O

R
T

E
 

S
U

B
V

. 

P
U

N
T

O
S

 
IM

P
A

C
T

O
 

S
O

C
IA

L
 

P
U

N
T

O
S

 
IM

P
A

C
T

O
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
T

O
S

 
E

S
T

A
D

O
 

C
O

N
S

E
R

V
. 

P
U

N
T

O
S

 
U

S
O

 
P

Ú
B

LI
C

O
 

P
U

N
T

O
S

 
G

E
S

T
IÓ

N
 

P
A

T
R

IM
O

N
. 

P
U

N
T

O
S

 
C

O
FI

N
A

N
. 

M
U

N
IC

IP
A

L 

P
U

N
T

O
S

 
P

A
R

T
IC

. 
C

O
N

V
O

C
. 

 
T

O
T

A
L 

P
U

N
T

O
S

 

    
P

O
L

ÍC
A

R
 

    
2

7
4

 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 A
R

Q
U

E
O

L
Ó

G
IC

A
 

D
E

L 
Y

A
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
L

 C
E

R
R

O
 

D
E

L 
C

A
S

T
IL

L
E

J
O

 E
N

 P
O

LI
C

A
R

 
Y

 P
R

O
P

U
E

S
T

A
 D

E
 U

S
O

 

P
Ú

B
L

IC
O

 

    
1

2
.0

1
7

,7
1

 €
 

    
4

.8
6

7
,1

7
 €

 

    
7

.1
5

0
,5

4
 €

 

    
8

 

    
5

 

    
8

 

    
1

0
 

    
1

5
 

    
1

5
 

    
8

 

    
6

9
 

    
O

R
C

E
 

    
1

.1
4

7
 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
L

Ó
G

IC
A

, 
C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 U

S
O

 
P

Ú
B

LI
C

O
 D

E
L 

Y
A

C
IM

IE
N

T
O

 
D

E
L 

C
E

R
R

O
 D

E
 L

A
 V

IR
G

E
N

. 

F
A

S
E

 II
I 

    
2

6
.0

0
0

,0
0

 €
 

    
6

.0
0

0
,0

0
 €

 

    
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

    
8

 

    
1

5
 

    
1

5
 

    
1

5
 

    
1

5
 

    
0

 

    
0

 

    
6

8
 

  
F

E
R

R
E

IR
A

 

  
3

1
7

 

 
IN

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 

A
R

Q
U

E
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 A

P
O

Y
O

 A
 

LA
 R

E
S

T
A

U
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
O

S
 

B
A

Ñ
O

S
 D

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 

  
2

5
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
5

.0
0

0
,0

0
 €

 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
5

 

  
0

 

  
0

 

  
6

5
 

   
Q

U
É

N
T

A
R

 

   
9

5
6

 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 Y

 
P

U
E

S
T

A
 E

N
 V

A
LO

R
 D

E
 L

A
 

T
O

R
R

E
 D

E
L

 T
R

A
N

C
O

 D
E

L 

P
A

E
R

Ó
N

 

   
1

2
.0

0
0

,0
0

 €
 

   
2

.4
0

0
,0

0
 €

 

   
9

.6
0

0
,0

0
 €

 

   
1

5
 

   
1

5
 

   
1

5
 

   
5

 

   
5

 

   
0

 

   
8

 

   
6

3
 

    
D

ÍL
A

R
 

    
2

.2
6

4
 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 M

E
D

IA
N

T
E

 
E

X
C

A
V

A
C

IÓ
N

 C
O

N
 S

O
N

D
E

O
 

E
N

 E
L 

B
A

R
R

IO
 M

U
S

U
LM

Á
N

 
D

E
 A

L
C

U
D

IA
 

    
2

6
.0

0
0

,0
0

 €
 

    
6

.0
0

0
,0

0
 €

 

    
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

    
1

5
 

    
1

5
 

    
1

5
 

    
1

0
 

    
5

 

    
2

,3
1

 

    
0

 

    
6

2
,3

1
 

  
A

LQ
U

IF
E

 

  
5

8
1

 

 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 Y

 P
U

E
S

T
A

 E
N

 
V

A
L

O
R

 D
E

 L
A

S
 M

IN
A

S
 Y

 E
L

 
C

A
S

T
IL

L
O

 D
E

 A
L

Q
U

IF
E

 

  
2

5
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
5

.0
0

0
,0

0
 €

 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
0

 

  
0

 

  
0

 

  
6

0
 

 
J

É
R

E
Z

 D
E

L 
M

A
R

Q
U

E
S

A
D

O
 

  
9

8
3

 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

N
T

O
R

N
O

 
D

E
 L

A
 T

O
R

R
E

 D
E

 J
É

R
E

Z
 D

E
L

 
M

A
R

Q
U

E
S

A
D

O
. F

A
S

E
 I

I 

  
8

.0
8

2
,0

0
 €

 

  
1

.6
1

6
,4

0
 €

 

  
6

.4
6

5
,6

0
 €

 

  
1

5
 

  
1

5
 

  
8

 

  
1

0
 

  
1

0
 

  
0

 

  
0

 

  
5

8
 

 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 7/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

 
C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

A
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 U

S
O

 D
E

L 
P

A
T

R
IM

O
N

IO
 R

U
R

A
L 

20
24

 

A
N

E
X

O
 I

.A
 - 

A
D

M
IT

ID
A

S
 D

E
F

IN
IT

IV
A

M
E

N
T

E
 C

O
N

 D
E

R
E

C
H

O
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
 "

LÍ
N

E
A

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 Y
 P

A
LE

O
N

T
O

LÓ
G

IC
O

" 

  
E
N

T
ID

A
D

 L
O

C
A

L
 

P
O

B
L
A

C
IÓ

 

N
 (
IN

E
 

2
0
2
3
) 

 
A

C
T

U
A

C
IÓ

N
 

 
IM

P
O

R
T

E
 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T

. 
M

U
N

IC
 

  IM
P
O

R
T

E
 S

U
B
V

. 

P
U

N
T

O
S
 

IM
P
A

C
T

O
 

S
O

C
IA

L
 

P
U

N
T

O
S
 

IM
P
A

C
T

O
 

C
U

L
T
U

R
A

L
 

P
U

N
T

O
S
 

E
S
T

A
D

O
 

C
O

N
S
E
R

V
. 

P
U

N
T

O
S
 

U
S
O

 
P
Ú

B
L
IC

O
 

P
U

N
T

O
S
 

G
E
S
T

IÓ
N

 

P
A

T
R

IM
O

N
. 

P
U

N
T

O
S
 

C
O

F
IN

A
N

. 
M

U
N

IC
IP

A
L

 

P
U

N
T

O
S
 

P
A

R
T

IC
. 

C
O

N
V

O
C
. 

 
T

O
T

A
L
 

P
U

N
T

O
S
 

    
IZ

N
A

LL
O

Z
 

    
5

.1
6

1
 

E
S

T
U

D
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

, 
H

IS
T

Ó
R

IC
O

 Y
 

R
E

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 
P

A
T

R
IM

O
N

IA
L

 D
E

L
 P

U
E

N
T

E
 

D
E

  I
Z

N
A

L
L

O
Z

 

    
8

.7
3

5
,5

0
 €

 

    
2

.5
0

0
,0

0
 €

 

    
6

.2
3

5
,5

0
 €

 

    
1

5
 

    
1

0
 

    
4

 

    
1

0
 

    
1

5
 

    
3

,8
8

 

    
0

 

    
5

7
,8

8
 

    

P
U

E
B
L
A

 D
E
 D

O
N

 
F
A

D
R

IQ
U

E
 

     
2
.2

0
7
 

 
IN

V
E
N

T
A

R
IO

 D
E
 O

B
J
E
T
O

S
 

A
R
Q

U
E
O

L
Ó

G
IC

O
S
 

P
R
O

C
E
D

E
N

T
E
S
 D

E
L
 M

U
S
E
O

 
E
T
N

O
L
Ó

G
IC

O
 Y

 
A
R
Q

U
E
O

L
Ó

G
IC

O
 D

E
 P

U
E
B
L
A

 

D
E
 D

O
N

 F
A
D
R
IQ

U
E
 

     
1
3
.7

5
7
,7

0
 €

 

     
3
.2

5
7
,7

0
 €

 

     
1
0
.5

0
0
,0

0
 €

 

     
1
5
 

     
5
 

     
8
 

     
1
0
 

     
1
5
 

     
2
,7

6
 

     
0
 

     
5
5
,7

6
 

    
V

A
L
L
E
 (

E
L
) 

    
9
3
6
 

 
E
S
T
U

D
IO

 C
O

N
T
E
X
T
U

A
L
, 

D
O

C
U

M
E
N

T
A
C
IÓ

N
 Y

 P
U

E
S
T
A

 

E
N

 V
A

L
O

R
 D

E
 E

L
E
M

E
N

T
O

S
 

M
E
G

A
L
ÍT

IC
O

 H
A
L
L
A
D

O
S
 E

N
 

S
A
L
E
R
E
S
-E

L
 V

A
L
L
E

 

    
1
9
.9

6
6
,2

1
 €

 

    
3
.9

9
3
,2

4
 €

 

    
1
5
.9

7
2
,9

7
 €

 

    
4
 

    
1
5
 

    
1
5
 

    
1
0
 

    
5
 

    
0
 

    
0
 

    
4
9
 

      
N

ÍV
A

R
 

      
1
.0

9
3
 

 
A

C
T
IV

ID
A

D
 A

R
Q

U
E
O

L
Ó

G
IC

A
 

P
U

N
T
U

A
L
 M

E
D

IA
N

T
E
 S

O
N

D
E
O

 
Y
 P

R
O

S
P
E
C

C
IÓ

N
 C

O
N

 
G

E
O

R
R

A
D

A
R
 Y

 R
E
D

A
C

C
IÓ

N
 

D
E
 P

R
O

Y
E
C

T
O

 D
E
 P

U
E
S
T
A

 E
N

 
V
A
L
O

R
 E

N
 E

L
 A

C
IM

IE
N

T
O

 “
E
L
 

C
A
S
T
IL

L
E
J
O

”
 

      
2
3
.8

9
7
,5

0
 €

 

      
4
.7

7
9
,5

0
 €

 

      
1
9
.1

1
8
,0

0
 €

 

      
8
 

      
1
5
 

      
1
5
 

      
1
0
 

      
0
 

      
0
 

      
0
 

      
4
8
 

     

L
E

C
R

ÍN
 

     
2
.2

5
8
 

E
S
T
A
B
L
E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 

B
A
S
E
S
 C

IE
N

T
ÍF

IC
A
S
, 

H
IS

T
Ó

R
IC

A
S
 Y

 E
S
T
U

D
IO

 
D

E
L
 B

IE
N

 J
U

N
T

O
 C

O
N

 E
L
 

R
E
C

O
N

O
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
L
 

E
S
T
A
D

O
 D

E
  

C
O

N
S
E
R
V
A

C
IÓ

N
 

D
E
L
 C

A
S
T
IL

L
O

 D
E
 Z

O
R
A
Y
A

 

     
1
5
.4

2
1
,4

5
 €

 

     
3
.0

8
4
,2

9
 €

 

     
1
2
.3

3
7
,1

6
 €

 

     
8
 

     
1
5
 

     
1
5
 

     
1
0
 

     
0
 

     
0
 

     
0
 

     
4
8
 

C
A

R
C

H
U

N
A

- 
C

A
LA

H
O

N
D

A
 

(E
LA

) 

 
4

.1
0

3
 

M
E

J
O

R
A

S
 Y

 A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 

E
N

 E
L

 C
A

S
T

IL
LO

 D
E

 
C

A
R

C
H

U
N

A
 

 
1

9
.8

5
5

,9
9

 €
 

 
3

.9
7

1
,2

0
 €

 
 

1
5

.8
8

4
,7

9
 €

 
 

4
 

 
1 5

 

 
4

 
 

1
0

 
 

1
5

 
 

0
 

 
0

 
 

4
8

 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 8/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

    
G

O
R

A
FE

 

    
3

8
2

 

E
Q

U
IP

A
M

IE
N

T
O

 Y
 

M
A

T
E

R
IA

L 
F

O
T

O
G

R
Á

F
IC

O
 

P
A

R
A

 E
L 

C
E

N
T

R
O

 D
E

 
IN

T
E

R
P

R
E

T
A

C
IÓ

N
 D

E
L

  

M
E

G
A

L
IT

IS
M

O
 D

E
 G

O
R

A
F

E
     

1
6

.9
1

8
,2

2
 €

 

    
3

.3
8

3
,6

4
 €

 

    
1

3
.5

3
4

,5
8

 €
 

    
4

 

    
0

 

    
4

 

    
1

5
 

    
1

5
 

    
0

 

    
8

 

    
4

6
 

   
A

LM
U

Ñ
É

C
A

R
 

   
2

7
.3

0
5

 

D
IF

U
N

D
IR

 Y
 E

D
U

C
A

R
 

E
N

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 
D

E
S

D
E

 L
A

 
IN

T
E

R
P

R
E

T
A

C
IÓ

N
 Y

 
L

A
 P

A
R

T
IC

IP
A

C
IÓ

N
 

C
IU

D
A

D
A

N
A

 

   
1

9
.8

3
1

,9
0

 €
 

   
3

.9
6

6
,3

8
 €

 

   
1

5
.8

6
5

,5
2

 €
 

   
1

5
 

   
0

 

   
0

 

   
1

5
 

   
1

5
 

   
0

 

   
0

 

   
4

5
 

   
C

O
R

T
E

S
 Y

 
G

R
A

E
N

A
 

    
9

7
7

 

 
Á

R
E

A
 D

E
 I

N
T

E
R

P
R

E
T

A
C

IÓ
N

 
D

E
 L

A
 T

O
R

R
E

 D
E

 L
O

P
E

R
A

: 
IN

T
E

R
P

R
E

T
A

C
IÓ

N
, 

S
E

Ñ
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 Y
 D

IF
U

S
IÓ

N
 

    
1

.7
9

7
,8

8
 €

 

    
5

3
9

,3
8

 €
 

    
1

.2
5

8
,5

0
 €

 

    
1

5
 

    
0

 

    
0

 

    
1

0
 

    
5

 

    
7

,5
 

    
0

 

    
37

,5
 

 
 

 
8

7
6

.5
2

1
,5

6
 €

 
2

7
6

.5
2

1
,5

6
 €

 
6

0
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

A
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 U

S
O

 D
E

L 
P

A
T

R
IM

O
N

IO
 R

U
R

A
L 

20
24

 

A
N

E
X

O
 I.

B
 - 

A
D

M
IT

ID
O

S
 D

E
F

IN
IT

IV
A

M
E

N
T

E
 C

O
N

 D
E

R
E

C
H

O
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
 L

ÍN
E

A
 "P

A
T

R
IM

O
N

IO
 A

R
Q

U
IT

E
C

T
Ó

N
IC

O
" 

  
E

N
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

 
P

O
B

LA
C

IÓ
N

 
(I

N
E

 2
0

2
3

) 

  
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
TE

 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

  A
P

O
R

T.
 M

U
N

IC
   IM

P
O

R
TE

 S
U

B
V

. 
P

U
N

TO
S

 
IM

P
A

C
TO

 
S

O
C

IA
L 

P
U

N
TO

S
 

IM
P

A
C

TO
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
TO

S
 

ES
TA

D
O

 
C

O
N

S
ER

V
 

P
U

N
TO

S
 

U
S

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 

P
U

N
TO

S
 

G
ES

TI
Ó

N
 

P
A

TR
IM

O
N

. 

P
U

N
TO

S
 

C
O

FI
N

A
N

. 
M

U
N

IC
IP

A
L 

P
U

N
TO

S
 

P
A

R
TI

C
. 

C
O

N
V

O
C

. 

 
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
 

 
A

LF
A

C
A

R
 

 
5

.6
8

8
 

R
E

S
TA

U
R

A
C

IÓ
N

 Y
 

R
E

C
U

P
E

R
A

C
IÓ

N
 

E
S

P
A

C
IA

L 
D

E
L 

B
A

Ñ
O

 D
E

 
A

LF
A

C
A

R
 (

FA
S

E
 3

) 

 
1

0
2

.5
0

0
,0

0
 €

 
 

4
1

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

6
1

.5
0

0
,0

0
 €

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
9 

 
0 

 
84

 

 
H

U
ÉS

C
A

R
 

 
7

.2
2

0
 

C
O

N
S

O
LI

D
A

C
IÓ

N
, 

P
U

E
S

TA
 E

N
 V

A
LO

R
 Y

 
M

U
S

E
A

LI
Z

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 
M

U
R

A
LL

A
 Y

 T
O

R
R

E
 D

E
 

LA
 M

E
D

IN
A

 
D

E
 H

U
ÉS

C
A

R
 

 
7

7
.1

9
7

,8
5

 €
 

 
1

5
.4

3
9

,5
7

 €
 

 
6

1
.7

5
8

,2
8

 €
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

0 
 

8 
 

83
 

FR
EI

LA
 

89
4 

O
B

R
A

 D
E

 E
M

ER
G

E
N

C
IA

 
E

N
 E

L 
C

A
S

TI
LL

O
 D

E
 F

R
EI

LA
 

1
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

2
4

.0
0

0
,0

0
 €

 
9

6
.0

0
0

,0
0

 €
 

15
 

15
 

15
 

15
 

10
 

0 
8 

78
 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 9/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

  
ZA

G
R

A
 

  
86

5 

P
R

O
Y

EC
TO

 D
E

 
C

O
N

S
O

LI
D

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 
C

A
R

A
 S

U
R

 D
E

 L
A

S
 

TO
R

R
E

S
 Y

 
R

E
C

U
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
LI

E
N

Z
O

 D
E

 M
U

R
A

LL
A

 
T5

-T
6

 D
E

L 
C

A
S

TI
LL

O
 D

E
 

ZA
G

R
A

 

  
7

9
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
2

3
.7

0
0

,0
0

 €
 

  
5

5
.3

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
10

 

  
15

 

  
7,

5 

  
0 

  
77

,5
 

  
A

LG
A

R
IN

EJ
O

 

  
2

.3
9

6
 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 
C

O
N

S
ER

V
A

C
IÓ

N
 D

E
 U

N
 

TR
A

M
O

 D
E

 L
A

 M
U

R
A

LL
A

 
P

R
E

H
IS

TÓ
R

IC
A

 D
E

 
V

IL
LA

V
IE

JA
 

(F
U

E
N

TE
S

 D
E

 C
ES

N
A

) 

  
4

9
.9

7
3

,8
5

 €
 

  
1

1
.5

0
0

,0
0

 €
 

  
3

8
.4

7
3

,8
5

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
2,

26
 

  
0 

  
7

7
,2

6
 

 
A

LH
A

M
A

 
D

E
 

G
R

A
N

A
D

A
 

  
5

.6
5

5
 

P
R

O
Y

EC
TO

 D
E

 
C

O
N

S
O

LI
D

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 
P

U
E

R
TA

 L
A

 M
IN

A
 D

E
 

A
LH

A
M

A
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

 Y
 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

U
 

A
C

C
E

S
O

 (1
ª 

FA
S

E
) 

  
9

6
.8

6
8

,7
0

 €
 

  
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
6

6
.8

6
8

,7
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
10

 

  
4,

94
 

  
0 

  
7

4
,9

4
 

   
TO

R
R

E
 C

A
R

D
EL

A
 

   
73

6 

C
O

N
S

ER
V

A
C

IÓ
N

, 
R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 Y

 
P

U
E

S
TA

 E
N

 V
A

LO
R

 D
E

 L
A

 
TO

R
R

E
 D

E
L 

M
O

LI
N

O
 D

E
 

TO
R

R
E

 C
A

R
D

E
LA

: 
U

N
A

 
A

TA
LA

Y
A

 S
O

B
R

E
 L

O
S

 
M

O
N

TE
S

 O
R

IE
N

TA
LE

S
 

D
E

 G
R

A
N

A
D

A
 

   
2

5
.7

7
1

,4
4

 €
 

   
5

.6
7

2
,2

7
 €

 

   
2

0
.0

9
9

,1
7

 €
 

   
15

 

   
15

 

   
15

 

   
10

 

   
10

 

   
1,

51
 

   
0 

   
6

6
,5

1
 

 
 

 
5

5
1

.3
1

1
,8

4
 €

 
1

5
1

.3
1

1
,8

4
 €

 
4

0
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

 
 

 
 

 
 

 

          



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 10/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

 
C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 L

A
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 U

S
O

 D
E

L 
P

A
T

R
IM

O
N

IO
 R

U
R

A
L 

20
24

 

A
N

E
X

O
 I

I.
A

 - 
A

D
M

IT
ID

A
S

 D
E

FI
N

IT
IV

A
M

E
N

T
E

 P
O

R
 O

R
D

E
N

 D
E

 P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

ÍN
E

A
 "

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 Y
 P

A
LE

O
N

T
O

LÓ
G

IC
O

" 

  
E

N
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

 
P

O
B

LA
C

IÓ
N

 
(I

N
E

 2
0

2
3

) 

  
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
TE

 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 
M

U
N

IC
 

  
IM

P
O

R
TE

 S
U

B
V

. 
P

U
N

TO
S

 
IM

P
A

C
TO

 
S

O
C

IA
L 

P
U

N
TO

S
 

IM
P

A
C

TO
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
TO

S
 

ES
TA

D
O

 
C

O
N

S
ER

V
 

P
U

N
TO

S
 

U
S

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 

P
U

N
TO

S
 

G
ES

TI
Ó

N
 

P
A

TR
IM

O
N

. 

P
U

N
TO

S
 

C
O

FI
N

A
N

. 
M

U
N

IC
IP

A
L 

P
U

N
TO

S
 

P
A

R
TI

C
. 

C
O

N
V

O
C

. 

 
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
 

     
M

A
R

C
H

A
L 

     
41

1 

R
E

D
A

C
C

IÓ
N

 D
E

 P
R

O
YE

C
TO

 D
E

 
C

O
N

S
ER

V
A

C
IÓ

N
, 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
, 

IN
TE

G
R

A
C

IÓ
N

 Y
 P

U
E

S
TA

 E
N

 
V

A
LO

R
 D

E
L 

C
O

N
JU

N
TO

 D
E

 
C

U
E

V
A

S
 D

O
M

É
S

TI
C

A
S

 
M

E
D

IE
V

A
LE

S
. L

A
 E

R
M

IT
A

 D
E

 
S

A
N

TA
 C

A
TA

LI
N

A
 E

N
 

E
L 

E
N

TO
R

N
O

 B
IC

 D
E

L 
B

A
R

R
A

N
C

O
 

D
E

L 
R

E
Y

 M
O

R
O

 D
E

L 
B

A
R

R
IO

 D
E

 
C

A
R

A
B

A
N

C
H

EL
. 

     
3

1
.4

6
0

,0
0

 €
 

     
1

1
.4

6
0

,0
0

 €
 

     
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

     
15

 

     
15

 

     
15

 

     
15

 

     
15

 

     
1

2
,3

2
 

     
0 

     
8

7
,3

2
 

  
A

LG
A

R
IN

EJ
O

 

  
2

.3
9

6
 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 P

A
R

A
 L

A
 

P
U

E
S

TA
 E

N
 V

A
LO

R
 D

E
L 

S
IT

IO
 

D
E

 V
IL

LA
V

IE
JA

 
(F

U
E

N
TE

S
 D

E
 C

ES
N

A
). 

  
3

1
.4

6
0

,0
0

 €
 

  
1

1
.4

6
0

,0
0

 €
 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
1

2
,3

2
 

  
0 

  
8

7
,3

2
 

  
C

Ú
LL

A
R

 

  
3

.9
6

5
 

P
R

O
Y

EC
TO

 P
A

R
A

 L
A

 
C

O
N

S
ER

V
A

C
IÓ

N
, P

R
O

TE
C

C
IÓ

N
 

Y
 P

U
E

S
TA

 E
N

 V
A

LO
R

 D
E

L 
Y

A
C

IM
IE

N
TO

 A
R

Q
U

EO
LÓ

G
IC

O
 

D
E

 L
A

 E
D

A
D

 D
E

L 
C

O
B

R
E

 D
E

 "
E

L 
M

A
LA

G
Ó

N
",

 2
ª 

FA
S

E.
 

  
3

8
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
1

8
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
12

 

  
0 

  
87

 

  
M

O
N

TE
FR

ÍO
 

  
5

.3
7

6
 

2
ª 

C
A

M
P

A
Ñ

A
 D

E
L 

P
LA

N
 

G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 I

N
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 
E

N
 L

A
 V

IL
LA

 F
O

R
TI

FI
C

A
D

A
 Y

 
C

A
S

TI
LL

O
 D

E
 M

O
N

TE
FR

ÍO
: 

Á
R

E
A

 2
. P

U
E

R
TA

 D
E

L 
A

R
R

A
B

A
L.

   
4

7
.0

5
9

,4
5

 €
 

  
2

7
.0

5
9

,4
5

 €
 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
9 

  
0 

  
84

 

 
JU

V
IL

ES
 

 
14

6 
IN

TE
R

V
EN

C
IÓ

N
 A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 

Y
 P

U
E

S
TA

 E
N

 V
A

LO
R

 D
E

L 
FU

E
R

TE
 D

E
 J

U
V

IL
ES

. 

 
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
1

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

0 
 

8 
 

83
 

 
G

U
Á

JA
R

E
S

 (L
O

S
) 

 
1

.1
5

7
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
A

 
E

N
 E

L 
P

O
B

LA
D

O
 C

ER
TI

FI
C

A
D

O
 

M
E

D
IE

V
A

L 
D

E
 L

O
S

 G
U

Á
JA

R
E

S
. 

 
2

3
.5

9
5

,0
0

 €
 

 
4

.7
1

9
,0

0
 €

 
 

1
8

.8
7

6
,0

0
 €

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
0 

 
8 

 
83

 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 11/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

  
P

IN
O

S
 P

U
EN

TE
 

  
9

.6
6

4
 

LA
 A

R
Q

U
E

O
LO

G
ÍA

 C
O

M
O

 
D

IS
C

IP
LI

N
A

: U
N

 
A

P
R

EN
D

IZ
A

JE
 S

IN
É

R
G

IC
O

 E
N

 
E

L 
C

E
R

R
O

 D
E

 L
O

S
 I

N
FA

N
TE

S
 

D
E

 P
IN

O
S

 P
U

E
N

TE
. 

  
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
1

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
0 

  
8 

  
83

 

  
FO

N
EL

A
S

 

  
98

7 

P
R

O
Y

EC
TO

 D
E

 
D

O
C

U
M

E
N

TA
C

IÓ
N

, 
P

U
E

S
TA

 E
N

 
V

A
LO

R
 Y

 D
IF

U
S

IÓ
N

 D
E

 L
A

S
 

N
E

C
R

Ó
P

O
LI

S
 M

E
G

A
LÍ

TI
C

A
S

 D
E

 
FO

N
EL

A
S

. 

  
1

9
.9

6
3

,7
9

 €
 

  
5

.9
8

9
,1

4
 €

 

  
1

3
.9

7
4

,6
5

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
7,

50
 

  
0 

  
8

2
,5

0
 

H
U

É
TO

R
 T

Á
JA

R
 

1
0

.6
7

3
 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 4

º F
A

S
E

 E
N

 E
L 

B
IC

 
C

A
S

TI
LL

O
 T

Á
JA

R
A

. 
3

3
.8

9
8

,0
0

 €
 

1
3

.8
9

8
,0

0
 €

 
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

15
 

15
 

15
 

15
 

15
 

6 
0 

81
 

  
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 U
S

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 R
U

R
A

L 
20

24
 

A
N

E
X

O
 I

I.
A

 - 
A

D
M

IT
ID

A
S

 D
E

FI
N

IT
IV

A
M

E
N

T
E

 P
O

R
 O

R
D

E
N

 D
E

 P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

ÍN
E

A
 "

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 Y
 P

A
LE

O
N

T
O

LÓ
G

IC
O

" 

  
E

N
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

 
P

O
B

LA
C

IÓ
N

 
(I

N
E

 2
0

2
3

) 

  
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
TE

 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 M
U

N
IC

 

  
IM

P
O

R
TE

 
S

U
B

V
. 

P
U

N
TO

S
 

IM
P

A
C

TO
 

S
O

C
IA

L 

P
U

N
TO

S
 

IM
P

A
C

TO
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
TO

S
 

ES
TA

D
O

 
C

O
N

S
ER

V
. 

P
U

N
TO

S
 

U
S

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 

P
U

N
TO

S
 

G
ES

TI
Ó

N
 

P
A

TR
IM

O
N

. 

P
U

N
TO

S
 

C
O

FI
N

A
N

. 
M

U
N

IC
IP

A
L 

P
U

N
TO

S
 

P
A

R
TI

C
. 

C
O

N
V

O
C

. 

 
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
 

 
G

A
LE

R
A

 
 

1
.1

0
8

 
E

X
C

A
V

A
C

IÓ
N

 Y
 E

S
TU

D
IO

 D
E

 
LA

 T
E

R
R

A
Z

A
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

L 
C

ER
R

O
 

D
E

L 
R

EA
L.

 

 
2

6
.7

4
0

,6
6

 €
 

 
6

.7
4

0
,6

6
 €

 
 

2
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
3,

91
 

 
0 

 
7

8
,9

1
 

 
S

A
LA

R
 

 
2

.6
1

7
 

IX
 C

A
M

P
A

Ñ
A

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
A

 
V

IL
LA

 R
O

M
A

N
A

 D
E

 S
A

LA
R

 
2

0
2

4
. 

 
2

6
.7

0
0

,0
0

 €
 

 
6

.7
0

0
,0

0
 €

 
 

2
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
3,

05
 

 
0 

 
7

8
,0

5
 

  
LA

N
JA

R
Ó

N
 

  
3

.6
6

4
 

C
O

N
S

ER
V

A
C

IÓ
N

, P
U

E
S

TA
 E

N
 

V
A

LO
R

 Y
 E

N
R

IQ
U

EC
IM

IE
N

TO
 

D
E

L 
E

N
TO

R
N

O
 D

E
L 

C
A

S
TI

LL
O

 
M

E
D

IE
V

A
L 

D
E

 L
A

N
JA

R
Ó

N
. 

  
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
1

0
.5

0
0

,0
0

 €
 

  
1

9
.5

0
0

,0
0

 €
 

  
8 

  
15

 

  
8 

  
15

 

  
15

 

  
9 

  
8 

  
78

 

 
P

E
Z

A
 (L

A
) 

 
1

.1
2

8
 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 P

U
N

TU
A

L 
EN

 
E

L 
Y

A
C

IM
IE

N
TO

 D
E

L 
V

A
LL

E
 D

E
 

E
S

P
IQ

U
E

, F
A

S
E

 I
II

. 

 
2

4
.9

2
6

,0
0

 €
 

 
7

.2
2

8
,5

4
 €

 
 

1
7

.6
9

7
,4

6
 €

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
10

 
 

15
 

 
6,

75
 

 
0 

 
7

6
,7

5
 

  
P

ÍÑ
A

R
 

  
1

.0
9

9
 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 Y

 M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 

A
C

C
E

S
IB

IL
ID

A
D

 D
E

L 
C

A
S

TI
LL

O
 

D
E

 P
ÍÑ

A
R

, P
R

O
TE

C
C

IÓ
N

 D
E

 
S

U
S

 A
LJ

IB
ES

 Y
 

S
E

Ñ
A

LI
Z

A
C

IÓ
N

. 

  
4

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
4 

  
15

 

  
4 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
8 

  
76

 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 12/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

 
FO

R
N

ES
 

 
54

3 

LA
 M

E
S

A
 D

E
 F

O
R

N
ES

. 
R

E
V

A
LO

R
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

A
TR

IM
O

N
IO

 C
O

M
O

 P
A

IS
A

JE
 

C
U

LT
U

R
A

L.
 

 
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
1

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
15

 
 

10
 

 
15

 
 

15
 

 
10

 
 

10
 

 
0 

 
75

 

 
B

EN
A

M
A

U
R

EL
 

 
2

.2
5

0
 

C
U

B
R

IC
IÓ

N
 U

R
G

E
N

TE
 D

E
 L

O
S 

E
LE

M
EN

TO
S

 A
P

A
R

E
C

ID
O

S
 E

N
 

LA
 "

C
A

S
A

 D
E

L 
M

U
R

A
LL

Ó
N

".
  

1
1

.3
8

9
,7

8
 €

 
 

4
.5

5
7

,0
5

 €
 

 
6

.8
3

2
,7

3
 €

 
 

8 
 

15
 

 
15

 
 

10
 

 
10

 
 

15
 

 
0 

 
73

 

   
ÍL

LO
R

A
 

   
9

.9
5

1
 

M
O

D
IF

IC
A

D
O

 D
E

L 
P

R
O

YE
C

TO
 D

E
 

LU
M

IN
A

C
IÓ

N
 I

N
TE

R
IO

R
 D

E
L 

C
A

S
TI

LL
O

 D
E

 Í
LL

O
R

A
, E

N
 E

L 
R

E
C

O
R

R
ID

O
 Q

U
E

 D
IS

C
U

R
R

E
 

JU
N

TO
 A

 L
A

 M
U

R
A

LL
A

 Y
 E

L 
A

C
C

E
S

O
 A

 L
A

 A
LC

A
ZA

B
A

. 

   
3

5
.3

1
8

,8
2

 €
 

   
1

5
.3

1
8

,8
2

 €
 

   
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

   
8 

   
15

 

   
8 

   
15

 

   
10

 

   
9 

   
8 

   
73

 

  
ZA

G
R

A
 

  
86

5 

E
X

C
A

V
A

C
IÓ

N
 A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 

A
L 

P
IE

 D
E

 L
A

 T
O

R
R

E
 D

E
L 

S
O

L 
D

E
L 

C
A

S
TI

LL
O

 D
E

 Z
A

G
R

A
, 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

TO
 P

A
R

A
 U

N
 

IT
IN

ER
A

R
IO

. 

  
2

6
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
6

.0
0

0
,8

0
 €

 

  
1

9
.9

9
9

,2
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
10

 

  
15

 

  
2,

31
 

  
0 

  
7

2
,3

1
 

 
A

LP
U

JA
R

R
A

 D
E

 L
A

 
S

IE
R

R
A

 

  
94

0 

II
I 

C
A

M
P

A
Ñ

A
 D

E
 E

X
C

A
V

A
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 Y

 
C

O
N

S
ER

V
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

P
E

Ñ
Ó

N
 

D
E

L 
FU

E
R

TE
 D

E
 

YE
G

EN
. 

  
2

8
.1

9
3

,0
0

 €
 

  
8

.1
9

3
,0

0
 €

 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
10

 

  
10

 

  
6,

80
 

  
0 

  
7

1
,8

0
 

 
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 U
S

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 R
U

R
A

L 
20

24
 

A
N

E
X

O
 I

I.
A

 - 
A

D
M

IT
ID

A
S

 D
E

FI
N

IT
IV

A
M

E
N

T
E

 P
O

R
 O

R
D

E
N

 D
E

 P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

ÍN
E

A
 "

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 Y
 P

A
LE

O
N

T
O

LÓ
G

IC
O

" 

  
E

N
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

 
P

O
B

LA
C

IÓ
N

 
(I

N
E

 2
0

2
3

) 

  
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
TE

 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 M
U

N
IC

 

  
IM

P
O

R
TE

 S
U

B
V

. 
P

U
N

TO
S

 
IM

P
A

C
T

O
 

S
O

C
IA

L 

P
U

N
TO

S
 

IM
P

A
C

TO
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
TO

S
 

ES
TA

D
O

 
C

O
N

S
ER

V
. 

P
U

N
TO

S
 

U
S

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 

P
U

N
TO

S
 

G
ES

TI
Ó

N
 

P
A

TR
IM

O
N

. 

P
U

N
TO

S
 

C
O

FI
N

A
N

. 
M

U
N

IC
IP

A
L 

P
U

N
TO

S
 

P
A

R
TI

C
. 

C
O

N
V

O
C

. 

 
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
 

  
C

A
S

TI
LL

ÉJ
A

R
 

  
1

.2
8

8
 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
A

 
Y

 P
U

E
S

TA
 E

N
 V

A
LO

R
 D

E
 E

L 
C

A
S

TI
LL

E
JO

 Y
 L

A
S

 C
U

E
V

A
S

 D
E

 
LA

 M
O

R
E

R
ÍA

 D
E

 C
A

S
TI

LL
ÉJ

A
R

. 

  
2

8
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
8

.0
0

0
,0

0
 €

 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
10

 

  
10

 

  
6,

43
 

  
0 

  
7

1
,4

3
 

  
U

G
ÍJ

A
R

 

  
2

.5
7

4
 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
A

 
Y

 P
U

E
S

TA
 E

N
 V

A
LO

R
 D

E
L 

C
A

S
TI

LL
E

JO
 D

E
 C

H
ER

ÍN
 (S

A
N

T 
A

FF
LY

). 

  
2

5
.5

0
0

,0
0

 €
 

  
5

.5
0

0
,0

0
 €

 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
10

 

  
15

 

  
0,

94
 

  
0 

  
7

0
,9

4
 

 
M

O
R

EL
Á

B
O

R
 

 
58

5 
E

X
C

A
V

A
C

IÓ
N

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
A

 
E

N
 L

A
 N

EC
R

Ó
P

O
LI

S
 

M
E

G
A

LÍ
TI

C
A

 D
E

 H
A

ZA
 

C
O

LO
R

A
D

A
. 

 
1

1
.4

9
5

,0
0

 €
 

 
2

.2
9

9
,0

0
 €

 
 

9
.1

9
6

,0
0

 €
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
10

 
 

0 
 

0 
 

70
 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 13/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

   
G

O
R

 

   
75

7 

 
R

E
C

U
P

E
R

A
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
, 

A
R

Q
U

E
O

G
R

Á
FI

C
A

 Y
 

P
A

TR
IM

O
N

IA
L 

D
E

L 
Y

A
C

IM
IE

N
TO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 
D

E
 L

A
S

 A
N

G
O

S
TU

R
A

S
. 

   
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

   
1

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

   
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

   
15

 

   
15

 

   
15

 

   
15

 

   
0 

   
10

 

   
0 

   
70

 

 
P

O
LÍ

C
A

R
 

 
27

4 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 

D
E

L 
Y

A
C

IM
IE

N
TO

 D
E

L 
C

E
R

R
O

 
D

E
L 

C
A

S
TI

LL
EJ

O
 E

N
 P

O
LI

C
A

R
 

Y
 

P
R

O
P

U
ES

TA
 D

E
 U

S
O

 P
Ú

B
LI

C
O

. 

 
1

2
.0

1
7

,7
1

 €
 

 
4

.8
6

7
,1

7
 €

 
 

7
.1

5
0

,5
4

 €
 

 
8 

 
5 

 
8 

 
10

 
 

15
 

 
15

 
 

8 
 

69
 

  
O

R
C

E 

  
1

.1
4

7
 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
, 

C
O

N
S

ER
V

A
C

IÓ
N

 Y
 U

S
O

 
P

Ú
B

LI
C

O
 D

E
L 

Y
A

C
IM

IE
N

TO
 

D
E

L 
C

E
R

R
O

 D
E

 L
A

 V
IR

G
E

N
. 

FA
S

E
 I

II
. 

  
2

6
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
6

.0
0

0
,0

0
 €

 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
8 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
0 

  
0 

  
68

 

 
FE

R
R

EI
R

A
 

 
31

7 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 D

E 
A

P
O

Y
O

 A
 L

A
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 D

E 
LO

S
 B

A
Ñ

O
S

 D
E

 F
ER

R
EI

R
A

. 

 
2

5
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
5

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

2
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

5 
 

0 
 

0 
 

65
 

  
Q

U
ÉN

TA
R

 

  
95

6 

 
IN

TE
R

V
EN

C
IÓ

N
 A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 

Y
 P

U
E

S
TA

 E
N

 V
A

LO
R

 D
E

 L
A

 
TO

R
R

E
 D

E
L 

TR
A

N
C

O
 D

E
L 

P
A

E
R

Ó
N

. 

  
1

2
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
2

.4
0

0
,0

0
 €

 

  
9

.6
0

0
,0

0
 €

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
5 

  
5 

  
0 

  
8 

  
63

 

  
D

ÍL
A

R
 

  
2

.2
6

4
 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 M

E
D

IA
N

TE
 

E
X

C
A

V
A

C
IÓ

N
 C

O
N

 S
O

N
D

E
O

 E
N

 
E

L 
B

A
R

R
IO

 M
U

S
U

LM
Á

N
 D

E
 

A
LC

U
D

IA
 

  
2

6
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
6

.0
0

0
,0

0
 €

 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
10

 

  
5 

  
2,

31
 

  
0 

  
6

2
,3

1
 

  
A

LQ
U

IF
E

 

  
58

1 
IN

TE
R

V
EN

C
IÓ

N
 A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 

Y
 P

U
E

S
TA

 E
N

 V
A

LO
R

 D
E

 L
A

S
 

M
IN

A
S

 Y
 E

L 
C

A
S

TI
LL

O
 D

E
 

A
LQ

U
IF

E.
 

  
2

5
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
5

.0
0

0
,0

0
 €

 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
0 

  
0 

  
0 

  
60

 

 
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 U
S

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 R
U

R
A

L 
20

24
 

A
N

E
X

O
 I

I.
A

 - 
A

D
M

IT
ID

A
S

 D
E

FI
N

IT
IV

A
M

E
N

T
E

 P
O

R
 O

R
D

E
N

 D
E

 P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

ÍN
E

A
 "

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 Y
 P

A
LE

O
N

T
O

LÓ
G

IC
O

" 

  
E

N
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

 
P

O
B

LA
C

IÓ
N

 
(I

N
E

 2
0

2
3

) 

  
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
TE

 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 M
U

N
IC

 

  
IM

P
O

R
TE

 S
U

B
V

. 
P

U
N

TO
S

 
IM

P
A

C
T

O
 

S
O

C
IA

L 

P
U

N
TO

S
 

IM
P

A
C

TO
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
TO

S
 

ES
TA

D
O

 
C

O
N

S
ER

V
. 

P
U

N
TO

S
 

U
S

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 

P
U

N
TO

S
 

G
ES

TI
Ó

N
 

P
A

TR
IM

O
N

. 

P
U

N
TO

S
 

C
O

FI
N

A
N

. 
M

U
N

IC
IP

A
L 

P
U

N
TO

S
 

P
A

R
TI

C
. 

C
O

N
V

O
C

. 

 
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 14/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

JE
R

EZ
 

M
A

R
Q

U
ES

A
D

O
 

 
98

3 
A

D
E

C
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 E
N

TO
R

N
O

 D
E

 
LA

 T
O

R
R

E
 D

E
 J

É
R

E
Z

 D
E

L 
M

A
R

Q
U

ES
A

D
O

. F
A

S
E

 II
. 

 
8

.0
8

2
,0

0
 €

 
 

1
.6

1
6

,4
0

 €
 

 
6

.4
6

5
,6

0
 €

 
 

15
 

 
15

 
 

8 
 

10
 

 
10

 
 

0 
 

0 
 

58
 

  
IZ

N
A

LL
O

Z
 

  
5

.1
6

1
 

E
S

TU
D

IO
 A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

O
, 

H
IS

TÓ
R

IC
O

 Y
 

R
E

C
O

N
O

C
IM

IE
N

TO
 

P
A

TR
IM

O
N

IA
L 

D
E

L 
P

U
E

N
TE

 
D

E
 I

ZN
A

LL
O

Z.
 

  
8

.7
3

5
,5

0
 €

 

  
2

.5
0

0
,0

0
 €

 

  
6

.2
3

5
,5

0
 €

 

  
15

 

  
10

 

  
4 

  
10

 

  
15

 

  
3,

88
 

  
0 

  
5

7
,8

8
 

  
P

U
E

B
LA

 D
E

 D
O

N
 

FA
D

R
IQ

U
E 

  
2

.2
0

7
 

IN
V

E
N

TA
R

IO
 D

E
 O

B
JE

TO
S

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

O
S

 
P

R
O

C
E

D
E

N
TE

S
 D

E
L 

M
U

S
E

O
 

E
TN

O
LÓ

G
IC

O
 Y

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 
D

E
 P

U
E

B
LA

 D
E

 D
O

N
 F

A
D

R
IQ

U
E.

 

  
1

3
.7

5
7

,7
0

 €
 

  
3

.2
5

7
,7

0
 €

 

  
1

0
.5

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
5 

  
8 

  
10

 

  
15

 

  
2,

76
 

  
0 

  
5

5
,7

6
 

  
V

A
LL

E
 (E

L)
 

  
93

6 

E
S

TU
D

IO
 C

O
N

TE
X

TU
A

L,
 

D
O

C
U

M
E

N
TA

C
IÓ

N
 Y

 P
U

ES
TA

 
E

N
 V

A
LO

R
 D

E
 E

LE
M

EN
TO

S
 

M
E

G
A

LÍ
TI

C
O

 H
A

LL
A

D
O

S
 E

N
 

S
A

LE
R

E
S

-E
L 

V
A

LL
E

 . 

  
1

9
.9

6
6

,2
1

 €
 

  
3

.9
9

3
,2

4
 €

 

  
1

5
.9

7
2

,9
7

 €
 

  
4 

  
15

 

  
15

 

  
10

 

  
5 

  
0 

  
0 

  
49

 

   
N

ÍV
A

R
 

   
1

.0
9

3
 

A
C

TI
V

ID
A

D
 A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 

P
U

N
TU

A
L 

M
E

D
IA

N
TE

 S
O

N
D

E
O

 Y
 

P
R

O
S

P
E

C
C

IÓ
N

 C
O

N
 

G
E

O
R

R
A

D
A

R
 Y

 R
E

D
A

C
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

Y
EC

TO
 D

E
 P

U
E

S
TA

 E
N

 
V

A
LO

R
 E

N
 E

L 
A

C
IM

IE
N

TO
 “

E
L 

C
A

S
TI

LL
E

JO
”.

 

   
2

3
.8

9
7

,5
0

 €
 

   
4

.7
7

9
,5

0
 €

 

   
1

9
.1

1
8

,0
0

 €
 

   
8 

   
15

 

   
15

 

   
10

 

   
0 

   
0 

   
0 

   
48

 

  
LE

C
R

ÍN
 

  
2

.2
5

8
 

E
S

TA
B

LE
C

IM
IE

N
TO

 D
E

 B
A

S
E

S
 

C
IE

N
TÍ

FI
C

A
S

, H
IS

TÓ
R

IC
A

S
 Y

 
E

S
TU

D
IO

 D
E

L 
B

IE
N

 J
U

N
TO

 C
O

N
 

E
L 

R
E

C
O

N
O

C
IM

IE
N

TO
 D

E
L 

E
S

TA
D

O
 D

E
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
A

S
TI

LL
O

 
D

E
 Z

O
R

A
YA

. 

  
1

5
.4

2
1

,4
5

 €
 

  
3

.0
8

4
,2

9
 €

 

  
1

2
.3

3
7

,1
6

 €
 

  
8 

  
15

 

  
15

 

  
10

 

  
0 

  
0 

  
0 

  
48

 

C
A

R
C

H
U

N
A

- 
C

A
LA

H
O

N
D

A
 (E

LA
) 

 
4

.1
0

3
 

M
E

JO
R

A
S

 Y
 A

D
E

C
U

A
C

IO
N

 E
N

 
E

L 
C

A
S

TI
LL

O
 D

E
 

C
A

R
C

H
U

N
A

. 

 
1

9
.8

5
5

,9
9

 €
 

 
3

.9
7

1
,2

0
 €

 
 

1
5

.8
8

4
,7

9
 €

 
 

4 
 

15
 

 
4 

 
10

 
 

15
 

 
0 

 
0 

 
48

 

  
G

O
R

A
FE

 

  
38

2 

E
Q

U
IP

A
M

IE
N

TO
 Y

 M
A

TE
R

IA
L 

FO
TO

G
R

Á
FI

C
O

 P
A

R
A

 E
L 

C
E

N
TR

O
 D

E
 

IN
TE

R
P

R
E

TA
C

IÓ
N

 D
E

L 
M

E
G

A
LI

TI
S

M
O

 D
E

 G
O

R
A

FE
. 

  
1

6
.9

1
8

,2
2

 €
 

  
3

.3
8

3
,6

4
 €

 

  
1

3
.5

3
4

,5
8

 €
 

  
4 

  
0 

  
4 

  
15

 

  
15

 

  
0 

  
8 

  
46

 

  
A

LM
U

Ñ
ÉC

A
R

 

  
2

7
.3

0
5

 

D
IF

U
N

D
IR

 Y
 E

D
U

C
A

R
 E

N
 

P
A

TR
IM

O
N

IO
 

D
E

S
D

E
 L

A
 IN

TE
R

P
R

E
TA

C
IÓ

N
 Y

 
LA

 P
A

R
TI

C
IP

A
C

IÓ
N

 
C

IU
D

A
D

A
N

A
. 

  
1

9
.8

3
1

,9
0

 €
 

  
3

.9
6

6
,3

8
 €

 

  
1

5
.8

6
5

,5
2

 €
 

  
15

 

  
0 

  
0 

  
15

 

  
15

 

  
0 

  
0 

  
45

 

 
 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 15/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

  
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 U
S

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 R
U

R
A

L 
20

24
 

A
N

E
X

O
 I

I.
A

 - 
A

D
M

IT
ID

A
S

 D
E

FI
N

IT
IV

A
M

E
N

T
E

 P
O

R
 O

R
D

E
N

 D
E

 P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

ÍN
E

A
 "

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 Y
 P

A
LE

O
N

T
O

LÓ
G

IC
O

" 

  
E

N
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

 
P

O
B

LA
C

IÓ
N

 
(I

N
E

 2
0

2
3

) 

  
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
TE

 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 M
U

N
IC

 

  
IM

P
O

R
TE

 S
U

B
V

. 
P

U
N

TO
S

 
IM

P
A

C
T

O
 

S
O

C
IA

L 

P
U

N
TO

S
 

IM
P

A
C

TO
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
TO

S
 

ES
TA

D
O

 
C

O
N

S
ER

V
. 

P
U

N
TO

S
 

U
S

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 

P
U

N
TO

S
 

G
ES

TI
Ó

N
 

P
A

TR
IM

O
N

. 

P
U

N
TO

S
 

C
O

FI
N

A
N

. 
M

U
N

IC
IP

A
L 

P
U

N
TO

S
 

P
A

R
TI

C
. 

C
O

N
V

O
C

. 

 
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
 

 
C

O
R

TE
S

 Y
 G

R
A

EN
A

  
97

7 

Á
R

E
A

 D
E

 I
N

TE
R

P
R

E
TA

C
IÓ

N
 D

E
 

LA
 T

O
R

R
E

 D
E

 L
O

P
E

R
A

: 
IN

TE
R

P
R

E
TA

C
IÓ

N
, 

S
E

Ñ
A

LI
Z

A
C

IÓ
N

 
Y

 D
IF

U
S

IÓ
N

. 

 
1

1
.0

1
1

,0
0

 €
 

 
3

.3
0

3
,3

0
 €

 
 

7
.7

0
7

,7
0

 €
 

 
15

 
 

0 
 

0 
 

10
 

 
5 

 
7,

5 
 

0 
 

37
,5

 

  
JÁ

TA
R

 

  
58

2 

 
TI

E
R

R
A

 D
E

 A
G

U
A

S
 E

N
TR

E
 L

A
 

P
R

E
H

IS
TO

R
IA

 Y
 L

A
 

M
O

D
E

R
N

ID
A

D
. 

P
R

O
S

P
E

C
C

IO
N

E
S

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
S

 E
N

 J
Á

TA
R

. 
FA

S
E

 1
. 

  
6

.0
0

0
,0

0
 €

 

  
2

.4
0

0
,0

0
 €

 

  
3

.6
0

0
,0

0
 €

 

  
8 

  
5 

  
4 

  
5 

  
0 

  
15

 

  
0 

  
37

 

B
A

ZA
 

2
0

.5
7

9
 

R
E

P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 D

A
M

A
 

D
E

 B
A

Z
A

 Y
 D

E
 S

U
 A

JU
A

R
. 

2
5

.2
8

9
,0

0
 €

 
5

.2
8

9
,0

0
 €

 
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

8 
0 

0 
15

 
10

 
0,

14
 

0 
3

3
,1

4
 

  
B

E
A

S
 D

E
 

G
R

A
N

A
D

A
 

  
99

2 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 Y

 P
U

E
S

TA
 E

N
 

V
A

LO
R

 D
E

L 
C

A
M

IN
O

 
H

IS
TÓ

R
IC

O
 G

R
A

N
A

D
A

-G
U

A
D

IX
 

A
 S

U
 P

A
S

O
 

P
O

R
 E

L 
TM

 D
E

 B
E

A
S

 
D

E
 G

R
A

N
A

D
A

. 

  
2

5
.8

5
6

,7
9

 €
 

  
5

.8
5

6
,7

9
 €

 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
0 

  
15

 

  
0 

  
10

 

  
0 

  
0 

  
8 

  
33

 

 
 

 
1

.0
0

0
.3

4
0

,4
7

 €
 

3
1

0
.2

9
2

,0
7

 €
 

6
9

0
.0

4
8

,4
0

 €
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 16/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

 
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 U
S

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 R
U

R
A

L 
20

24
 

A
N

E
X

O
 II

.B
 - 

A
D

M
IT

ID
A

S
 D

E
F

IN
IT

IV
A

M
E

N
T

E
 P

O
R

 O
D

E
N

 D
E

 P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

ÍN
E

A
 "P

A
T

R
IM

O
N

IO
 A

R
Q

U
IT

E
C

T
Ó

N
IC

O
" 

  
E

N
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

 
P

O
B

LA
C

IÓ
N

 
(I

N
E

 2
0

2
3

) 

  
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
TE

 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 M
U

N
IC

 

  
IM

P
O

R
TE

 S
U

B
V

. 
P

U
N

TO
S

 
IM

P
A

C
T

O
 

S
O

C
IA

L 

P
U

N
TO

S
 

IM
P

A
C

TO
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
TO

S
 

ES
TA

D
O

 
C

O
N

S
ER

V
. 

P
U

N
TO

S
 

U
S

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 

P
U

N
TO

S
 

G
ES

TI
Ó

N
 

P
A

TR
IM

O
N

. 

P
U

N
TO

S
 

C
O

FI
N

A
N

. 
M

U
N

IC
IP

A
L 

P
U

N
TO

S
 

P
A

R
TI

C
. 

C
O

N
V

O
C

. 

 
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
 

 
A

LF
A

C
A

R
 

 
5

.6
8

8
 

R
E

S
TA

U
R

A
C

IÓ
N

 Y
 

R
E

C
U

P
E

R
A

C
IÓ

N
 E

S
P

A
C

IA
L 

D
E

L 
B

A
Ñ

O
 D

E
 A

LF
A

C
A

R
 (

FA
S

E
 3

). 

 
1

0
2

.5
0

0
,0

0
 €

 
 

4
1

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

6
1

.5
0

0
,0

0
 €

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
9 

 
0 

 
84

 

 
H

U
ÉS

C
A

R
 

 
7

.2
2

0
 

C
O

N
S

O
LI

D
A

C
IÓ

N
, P

U
E

S
TA

 E
N

 
V

A
LO

R
 Y

 M
U

S
EA

LI
ZA

C
IÓ

N
 D

E
 

LA
 M

U
R

A
LL

A
 Y

 T
O

R
R

E
 D

E
 L

A
 

M
E

D
IN

A
 

D
E

 H
U

ÉS
C

A
R

. 

 
7

7
.1

9
7

,8
5

 €
 

 
1

5
.4

3
9

,5
7

 €
 

 
6

1
.7

5
8

,2
8

 €
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

15
 

 
15

 
 

0 
 

8 
 

83
 

FR
EI

LA
 

89
4 

O
B

R
A

 D
E

 E
M

ER
G

E
N

C
IA

 E
N

 E
L 

C
A

S
TI

LL
O

 D
E

 F
R

EI
LA

 
1

2
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
2

4
.0

0
0

,0
0

 €
 

9
6

.0
0

0
,0

0
 €

 
15

 
15

 
15

 
15

 
10

 
0 

8 
78

 

  
ZA

G
R

A
 

  
86

5 

P
R

O
Y

EC
TO

 D
E

 C
O

N
S

O
LI

D
A

C
IÓ

N
 

D
E

 L
A

 C
A

R
A

 S
U

R
 D

E
 L

A
S

 
TO

R
R

E
S

 Y
 R

EC
U

P
E

R
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

LI
E

N
Z

O
 D

E
 M

U
R

A
LL

A
 T

5
-T

6
 D

E
L 

C
A

S
TI

LL
O

 D
E

 Z
A

G
R

A
. 

  
7

9
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
2

3
.7

0
0

,0
0

 €
 

  
5

5
.3

0
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
10

 

  
15

 

  
7,

5 

  
0 

  
77

,5
 

  
A

LG
A

R
IN

EJ
O

 

  
2

.3
9

6
 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 
C

O
N

S
ER

V
A

C
IÓ

N
 D

E
 U

N
 T

R
A

M
O

 
D

E
 L

A
 M

U
R

A
LL

A
 

P
R

E
H

IS
TÓ

R
IC

A
 D

E
 V

IL
LA

V
IE

JA
 

(F
U

E
N

TE
S

 D
E

 C
ES

N
A

). 

  
4

9
.9

7
3

,8
5

 €
 

  
1

1
.5

0
0

,0
0

 €
 

  
3

8
.4

7
3

,8
5

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
2,

26
 

  
0 

  
7

7
,2

6
 

  
A

LH
A

M
A

 
D

E
 

G
R

A
N

A
D

A
 

  
5

.6
5

5
 

 P
R

O
Y

EC
TO

 D
E

 C
O

N
S

O
LI

D
A

C
IÓ

N
 

D
E

 L
A

 P
U

E
R

TA
 L

A
 M

IN
A

 D
E

 
A

LH
A

M
A

 D
E

 G
R

A
N

A
D

A
 Y

 
A

D
E

C
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 S
U

 A
C

C
E

S
O

 
(S

E
G

U
N

D
A

 F
A

S
E

). 

  
9

6
.8

6
8

,7
0

 €
 

  
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
6

6
.8

6
8

,7
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
15

 

  
10

 

  
4,

94
 

  
0 

  
7

4
,9

4
 

FE
R

R
EI

R
A

 
31

7 
R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

B
A

Ñ
O

 
Á

R
A

B
E 

D
E

 F
E

R
R

EI
R

A
 (1

ª 
FA

S
E)

 

1
1

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
8

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

15
 

15
 

15
 

15
 

5 
5,

45
 

0 
7

0
,4

5
 

   
TO

R
R

E
 C

A
R

D
EL

A
 

   
73

6 

C
O

N
S

ER
V

A
C

IÓ
N

, 
R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 Y

 P
U

E
S

TA
 E

N
 

V
A

LO
R

 D
E

 L
A

 T
O

R
R

E
 D

E
L 

M
O

LI
N

O
 D

E
 T

O
R

R
E

 C
A

R
D

E
LA

; 
U

N
A

 A
TA

LA
Y

A
 S

O
B

R
E

 L
O

S
 

M
O

N
TE

S
 O

R
IE

N
TA

LE
S

 D
E

 
G

R
A

N
A

D
A

. 

   
3

6
.3

4
8

,4
0

 €
 

   
8

.0
0

0
,2

8
 €

 

   
2

8
.3

4
8

,1
2

 €
 

   
15

 

   
15

 

   
15

 

   
10

 

   
10

 

   
1,

51
 

   
0 

   
6

6
,5

1
 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 17/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

 
A

LD
EI

R
E 

 
59

4 

E
M

B
E

LL
E

C
IM

IE
N

TO
 D

E
 L

O
S

 
B

A
Ñ

O
S

 Á
R

A
B

E
S

 D
E

 A
LD

E
IR

E 
M

E
D

IA
N

TE
 L

A
 D

EM
O

LI
C

IÓ
N

 D
EL

 
E

N
G

A
LA

B
E

R
N

O
 E

X
IS

TE
N

TE
. 

 
3

7
.3

4
5

,1
7

 €
 

 
1

1
.2

0
3

,5
5

 €
 

 
2

6
.1

4
1

,6
2

 €
 

 
15

 
 

15
 

 
4 

 
10

 
 

15
 

 
7,

5 
 

0 
 

66
,5

 

  
A

LB
U

Ñ
O

L 

  
7

.3
9

1
 

IN
TE

R
V

EN
C

IO
N

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
A

 
Y

 D
E

 O
B

R
A

S
 D

E
 

C
O

N
S

ER
V

A
C

IÓ
N

 P
A

R
C

IA
L 

FA
S

E
 

2
 S

O
B

R
E

 E
L 

C
A

S
TI

LL
O

 D
E

 L
A

 
R

Á
B

IT
A

. 

  
1

0
2

.2
0

3
,6

9
 €

 

  
2

5
.5

5
0

,9
2

 €
 

  
7

6
.6

5
2

,7
7

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
8 

  
10

 

  
15

 

  
2,

25
 

  
0 

  
6

5
,2

5
 

  
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 U
S

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 R
U

R
A

L 
20

24
 

A
N

E
X

O
 II

.B
 - 

A
D

M
IT

ID
A

S
 D

E
F

IN
IT

IV
A

M
E

N
T

E
 P

O
R

 O
D

E
N

 D
E

 P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

ÍN
E

A
 "P

A
T

R
IM

O
N

IO
 A

R
Q

U
IT

E
C

T
Ó

N
IC

O
" 

  
E

N
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

 
P

O
B

LA
C

IÓ
N

 
(I

N
E

 2
0

2
3

) 

  
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
TE

 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 M
U

N
IC

 

  
IM

P
O

R
TE

 S
U

B
V

. 
P

U
N

TO
S

 
IM

P
A

C
T

O
 

S
O

C
IA

L 

P
U

N
TO

S
 

IM
P

A
C

TO
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
TO

S
 

ES
TA

D
O

 
C

O
N

S
ER

V
. 

P
U

N
TO

S
 

U
S

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 

P
U

N
TO

S
 

G
ES

TI
Ó

N
 

P
A

TR
IM

O
N

. 

P
U

N
TO

S
 

C
O

FI
N

A
N

. 
M

U
N

IC
IP

A
L 

P
U

N
TO

S
 

P
A

R
TI

C
. 

C
O

N
V

O
C

. 

 
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
 

  
M

O
C

LÍ
N

 

  
3

.5
5

8
 

P
U

E
S

TA
 E

N
 V

A
LO

R
 D

E
L 

P
A

TR
IM

O
N

IO
 H

IS
TÓ

R
IC

O
 D

E
 

LO
S

 P
U

E
B

LO
S

 D
E

 M
O

C
LÍ

N
. 

IL
U

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

S
 T

O
R

R
E

S
 

A
TA

LA
YA

S
. 

  
4

2
.3

5
0

,0
0

 €
 

  
8

.4
7

0
,0

0
 €

 

  
3

3
.8

8
0

,0
0

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
4 

  
15

 

  
15

 

  
0 

  
0 

  
64

 

 
O

R
C

E 
 

1
.1

4
7

 
R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

O
R

A
TO

R
IO

 
D

E
L 

P
A

LA
C

IO
 D

E
 L

O
S

 
S

EG
U

R
A

.O
R

C
E.

 

 
9

9
.9

8
7

,0
0

 €
 

 
1

9
.9

9
7

,4
0

 €
 

 
7

9
.9

8
9

,6
0

 €
 

 
15

 
 

10
 

 
8 

 
15

 
 

15
 

 
0 

 
0 

 
63

 

 
G

U
A

D
IX

 
 

1
8

.5
2

7
 

P
U

E
S

TA
 E

N
 V

A
LO

R
 D

E
L 

R
E

FU
G

IO
 A

N
TI

A
É

R
E

O
 D

E
 L

A
 

P
LA

Z
A

 D
E

 L
A

 C
A

TE
D

R
A

L 
D

E
 

G
U

A
D

IX
. 

 
1

2
6

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

2
6

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

1
0

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
15

 
 

10
 

 
8 

 
15

 
 

15
 

 
0 

 
0 

 
63

 

V
É

LE
Z

 D
E 

B
EN

A
U

D
A

LL
A

 
3

.0
1

3
 

M
U

S
E

A
LI

Z
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

C
A

S
TI

LL
O

 
D

E 
LO

S
 U

LL
O

A
. 

8
0

.3
4

3
,9

9
 €

 
1

7
.0

0
0

,0
0

 €
 

6
3

.3
4

3
,9

9
 €

 
15

 
15

 
4 

10
 

10
 

0,
69

 
8 

6
2

,6
9

 

  
LO

JA
 

  
2

0
.5

8
0

 

P
R

O
Y

EC
TO

 D
E

 
R

EF
O

R
M

A
/

A
D

EC
U

A
C

IÓ
N

 
FU

N
C

IO
N

A
L 

D
E

 
E

Q
U

IP
A

M
IE

N
TO

S
 D

EL
 M

U
S

E
O

 
H

IS
TÓ

R
IC

O
 D

E
 L

A
 A

LC
A

Z
A

B
A

 
D

E
 L

O
JA

. 

  
1

1
7

.0
8

9
,8

5
 €

 

  
4

8
.0

0
6

,8
4

 €
 

  
6

9
.0

8
3

,0
1

 €
 

  
15

 

  
15

 

  
4 

  
10

 

  
15

 

  
3 

  
0 

  
62

 

 
C

A
S

TR
IL

 
 

1
.9

9
2

 
R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 Y

 
C

O
N

S
O

LI
D

A
C

IÓ
N

 B
IC

 C
A

S
TI

LL
O

 
D

E
 C

A
S

TR
IL

. F
A

S
E

 I
I 

 
4

2
.7

0
7

,0
4

 €
 

 
8

.5
6

2
,7

6
 €

 
 

3
4

.1
4

4
,2

8
 €

 
 

8 
 

15
 

 
8 

 
15

 
 

15
 

 
0,

04
 

 
0 

 
6

1
,0

4
 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 18/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

 
B

A
ZA

 
 

2
0

.5
7

9
 

1
ª 

FA
S

E
 D

E
L 

P
R

O
Y

EC
TO

 D
E

 
R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 Y

 P
U

E
S

TA
 

E
N

 V
A

LO
R

 D
E

L 
M

O
LI

N
O

 D
E

 
S

A
N

 
A

N
D

R
ÉS

 

 
1

5
1

.2
9

1
,3

7
 €

 
 

5
1

.2
9

1
,3

7
 €

 
 

1
0

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
8 

 
10

 
 

15
 

 
10

 
 

15
 

 
2,

09
 

 
0 

 
6

0
,0

9
 

TA
H

Á
 (L

A
) 

76
9 

R
U

TA
 P

A
TR

IM
O

N
IO

 C
U

LT
U

R
A

L 
D

E 
LA

 T
A

H
Á

. 

3
0

.5
0

0
,0

0
 €

 
6

.1
0

0
,0

0
 €

 
2

4
.4

0
0

,0
0

 €
 

15
 

15
 

4 
15

 
0 

0 
0 

49
 

  
Z

U
B

IA
 (L

A
) 

  
1

9
.8

8
5

 

R
E

S
TA

U
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
O

S
 B

A
Ñ

O
S

 
Á

R
A

B
E

S
, A

D
E

C
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 
P

A
R

C
E

LA
 Y

 C
O

N
S

TR
U

C
C

IÓ
N

 D
E

 
P

A
B

EL
LÓ

N
 D

E
 R

EC
E

P
C

IÓ
N

. F
A

S
E

 
2

 . 

  
3

6
4

.8
1

9
,7

9
 €

 

  
2

6
4

.8
1

9
,7

9
 €

 

  
1

0
0

.0
0

0
,0

0
 €

 

  
4 

  
15

 

  
4 

  
15

 

  
10

 

  
0 

  
0 

  
48

 

  
V

Á
LO

R
 

  
67

6 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 Y

 
A

D
E

C
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 C
A

S
A

 D
E

 
A

B
E

N
 H

U
M

E
Y

A
 P

A
R

A
 C

EN
TR

O
 

D
E

 I
N

TE
R

P
R

E
TA

C
IÓ

N
 D

E
 

M
O

R
O

S
 Y

 
C

R
IS

TI
A

N
O

S
. 

  
6

5
.8

0
3

,4
3

 €
 

  
1

3
.1

6
0

,6
9

 €
 

  
5

2
.6

4
2

,7
4

 €
 

  
8 

  
5 

  
4 

  
10

 

  
15

 

  
0 

  
0 

  
42

 

 
H

U
É

TO
R

 V
EG

A
 

 
1

2
.1

5
9

 
R

E
H

A
B

IL
IT

A
C

IÓ
N

 D
E

 M
U

R
O

S
 Y

 
A

C
E

Q
U

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

 D
E

 S
A

N
 

R
A

FA
EL

. 

 
1

2
5

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

2
5

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

1
0

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
15

 
 

5 
 

4 
 

5 
 

10
 

 
0 

 
0 

 
39

 

  
D

Ú
R

C
A

L 

  
7

.2
3

3
 

R
E

FO
R

M
A

 D
E

 A
N

TI
G

U
O

S
 

D
E

P
Ó

S
IT

O
S

 D
E

 A
G

U
A

 A
 M

U
S

E
O

 
Y

 S
A

LA
 D

E
 E

X
P

O
S

IC
IO

N
E

S
 E

N
 

C
A

LL
E

 D
A

R
R

Ó
N

 S
/

N
º 

D
E

 
D

Ú
R

C
A

L.
 

  
9

8
.6

7
4

,6
4

 €
 

  
1

9
.7

3
4

,9
2

 €
 

  
7

8
.9

3
9

,7
2

 €
 

  
8 

  
5 

  
8 

  
10

 

  
5 

  
0 

  
0 

  
36

 

 
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 U
S

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 R
U

R
A

L 
20

24
 

A
N

E
X

O
 II

.B
 - 

A
D

M
IT

ID
A

S
 D

E
F

IN
IT

IV
A

M
E

N
T

E
 P

O
R

 O
D

E
N

 D
E

 P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 E

N
 L

ÍN
E

A
 "P

A
T

R
IM

O
N

IO
 A

R
Q

U
IT

E
C

T
Ó

N
IC

O
" 

  
E

N
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

 
P

O
B

LA
C

IÓ
N

 
(I

N
E

 2
0

2
3

) 

  
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

 
IM

P
O

R
TE

 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 M
U

N
IC

 

  
IM

P
O

R
TE

 
S

U
B

V
. 

P
U

N
TO

S
 

IM
P

A
C

TO
 

S
O

C
IA

L 

P
U

N
TO

S
 

IM
P

A
C

TO
 

C
U

LT
U

R
A

L 

P
U

N
TO

S
 

ES
TA

D
O

 
C

O
N

S
ER

V
. 

P
U

N
TO

S
 

U
S

O
 

P
Ú

B
LI

C
O

 

P
U

N
TO

S
 

G
ES

TI
Ó

N
 

P
A

TR
IM

O
N

. 

P
U

N
TO

S
 

C
O

FI
N

A
N

. 
M

U
N

IC
IP

A
L 

P
U

N
TO

S
 

P
A

R
TI

C
. 

C
O

N
V

O
C

. 

 
TO

TA
L 

P
U

N
TO

S
 

 
B

U
B

IÓ
N

 
 

30
9 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IO

N
 D

E
 C

U
B

IE
R

TA
 

D
E

 L
A

 C
A

S
A

 M
U

S
E

O
 D

E
L 

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 B

U
B

IÓ
N

. 

 
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
6

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

2
4

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

8 
 

5 
 

8 
 

10
 

 
0 

 
0 

 
0 

 
31

 

 
V

E
N

TA
S

 D
E

 
Z

A
FA

R
R

A
Y

A
 

(E
LA

) 

  
1

.2
8

0
 

R
E

S
TA

U
R

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

U
E

N
TE

 
D

E
 L

O
S

 
FE

R
R

O
C

A
R

R
IL

E
S

 S
U

B
U

R
B

A
N

O
S

 
D

E
 M

Á
LA

G
A

 E
N

 V
E

N
TA

S
 D

E 
ZA

FA
R

R
A

YA
. 

  
8

0
.9

5
0

,9
1

 €
 

  
1

6
.1

9
0

,1
8

 €
 

  
6

4
.7

6
0

,7
3

 €
 

  
4 

  
5 

  
15

 

  
5 

  
0 

  
0 

  
0 

  
29

 

P
A

M
P

A
N

EI
R

A
 

31
0 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IO

N
 E

R
A

S
 D

E
 L

A
 

V
EN

TA
. 

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

 
6

.0
0

0
,0

0
 €

 
2

4
.0

0
0

,0
0

 €
 

4 
15

 
4 

5 
0 

0 
0 

28
 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 19/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

C
U

E
V

A
S

 D
E

L 
C

A
M

P
O

 

 
1

.7
9

3
 

M
U

S
E

A
LI

Z
A

C
IÓ

N
 Y

 
E

Q
U

IP
A

M
IE

N
TO

 D
E

 L
A

 
C

U
E

V
A

 S
E

M
A

N
A

 S
A

N
TA

 
V

IV
IE

N
TE

. 

 
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
6

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

2
4

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

8 
 

5 
 

0 
 

10
 

 
0 

 
0 

 
0 

 
23

 

  
C

A
P

IL
EI

R
A

 

  
58

2 

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

TO
 D

E
 

E
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 E
N

 
C

O
N

JU
N

TO
 H

IS
TÓ

R
IC

O
 

P
A

R
A

 
A

C
O

N
D

IC
IO

N
A

M
IE

N
TO

 D
E

 
LA

 C
A

S
A

 C
O

N
S

IS
TO

R
IA

L 
D

E
 

C
A

P
IL

EI
R

A
. 

  
1

0
0

.0
0

0
,0

0
 €

 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
8

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
4 

  
0 

  
0 

  
5 

  
10

 

  
0 

  
0 

  
19

 

 
G

U
A

D
A

H
O

R
TU

N
A

 
 

1
.8

1
6

 
R

E
P

A
R

A
C

IÓ
N

 Y
 

M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
 E

R
M

IT
A

 
N

TR
A

. S
R

A
. D

E
 L

O
R

E
TO

 Y
 

EN
TO

R
N

O
. 

 
1

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
2

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

8
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
4 

 
5 

 
4 

 
5 

 
0 

 
0 

 
0 

 
18

 

 
 

 
2

.4
3

6
.9

5
5

,6
8

 €
 

7
8

4
.7

2
8

,2
7

 €
 

1
.6

5
2

.2
2

7
,4

1
 €

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 20/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

 
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 U
S

O
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

, P
A

LE
O

N
T

O
LÓ

G
IC

O
 Y

 A
R

Q
U

IT
E

C
T

Ó
N

IC
O

 R
U

R
A

L 
2

0
2

4
 

A
N

E
X

O
 I

II
 -

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 E

X
C

L
U

ID
A

S
 D

E
F

IN
IT

IV
A

M
E

N
T

E
 

  
E

N
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

  
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

  
LÍ

N
E

A
 S

U
B

V
EN

C
IÓ

N
 

 
IM

P
O

R
TE

 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

  
A

P
O

R
T.

 M
U

N
IC

 

  
IM

P
O

R
TE

 S
U

B
V

. 

  
A

N
E

X
O

 1
 

  
A

N
E

X
O

 2
 

  
A

N
E

X
O

 3
 

 
D

IS
P

. 
TE

R
R

EN
O

S
 

/
 C

ES
IÓ

N
 

  
M

O
TI

V
O

S
 D

E
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 

 
A

R
E

N
A

S
 D

E
L 

R
EY

 
E

LA
B

O
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 U
N

 P
LA

N
 

D
IR

EC
TO

R
 

 
A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
A

 
 

2
4

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

IM
P

O
R

TE
 

IN
C

O
R

R
EC

TO
 

IM
P

O
R

TE
 

IN
C

O
R

R
EC

TO
 

 
IN

C
O

R
R

EC
TO

 
 

IN
C

O
R

R
EC

TO
 

 
IN

C
O

R
R

EC
TO

 
 

N
O

 
D

E
S

IS
TI

M
IE

N
TO

 P
O

R
 N

O
 

C
O

N
TE

S
TA

C
IÓ

N
 A

L 
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

 
A

TA
R

FE
 

C
A

M
P

A
Ñ

A
 D

E
 E

X
C

A
V

A
C

IÓ
N

 
A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

A
 E

N
 M

E
D

IN
A

 
E

LV
IR

A
 

(F
A

S
E

 3
 ).

 

 
A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
A

 
 

2
5

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

5
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
S

Í 
 

S
Í 

 
S

Í 
 

S
Í 

FU
E

R
A

 D
EL

 Á
M

B
IT

O
 S

U
B

JE
TI

V
O

 
D

E
 L

A
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA
 (N

o 
ti

en
e 

pé
rd

id
a 

po
bl

ac
io

na
l) 

    
B

Á
C

O
R

 O
LI

V
A

R
 (E

LA
) 

R
E

D
A

C
C

IÓ
N

 D
E

 P
R

O
YE

C
TO

 D
E

 
C

O
N

S
ER

V
A

C
IÓ

N
, 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
, 

IN
TE

G
R

A
C

IÓ
N

 
Y

 P
U

E
S

TA
 E

N
 V

A
LO

R
 D

E
 C

U
E

V
A

 Y
 

E
S

P
A

C
IO

 P
Ú

B
LI

C
O

 P
A

R
A

 C
E

N
TR

O
 

D
O

C
U

M
E

N
TA

L 
D

E
L 

H
Á

B
IT

A
T 

TR
O

G
LO

D
IT

A
 E

N
 E

L 
E

N
TO

R
N

O
 B

IC
 

D
E

L 
C

A
S

TI
LL

O
 D

E
 B

Á
C

O
R

. 

    
A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
A

 

    
2

4
.5

0
2

,5
0

 €
 

    
IM

P
O

R
TE

 
IN

C
O

R
R

EC
TO

 

   
IM

P
O

R
TE

 
IN

C
O

R
R

EC
TO

 

    
IN

C
O

R
R

EC
TO

 

    
IN

C
O

R
R

EC
TO

 

    
IN

C
O

R
R

EC
TO

 

    
N

O
 

  
D

E
S

IS
TI

M
IE

N
TO

 P
O

R
 N

O
 

C
O

N
TE

S
TA

C
IÓ

N
 A

L 
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

 
C

A
N

IL
ES

 
A

D
A

P
TA

C
IÓ

N
 P

A
R

C
IA

L 
D

EL
 

ED
IF

IC
IO

 
H

IS
TÓ

R
IC

O
 C

O
M

O
 O

FI
C

IN
A

 D
E

 
TU

R
IS

M
O

. 

 
A

R
Q

U
IT

EC
TÓ

N
IC

A
 

 
1

6
6

.6
6

6
,6

6
 €

 
 

6
6

.6
6

6
,6

6
 €

 
 

1
0

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
S

Í 
 

S
Í 

 
S

Í 
 

N
O

 
FA

LT
A

 C
ER

TI
FI

C
A

D
O

 D
E 

D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

 D
E

 
LO

S
 

TE
R

R
EN

O
S

 

 
C

A
S

TR
IL

 
R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 Y

 
C

O
N

S
O

LI
D

A
C

IÓ
N

 B
IC

 
C

A
S

TI
LL

O
 D

E
 C

A
S

TR
IL

. F
A

S
E

 II
I 

 
A

R
Q

U
IT

EC
TÓ

N
IC

A
 

 
2

6
.3

1
2

,3
5

 €
 

 
5

.2
7

5
,6

3
 €

 
 

2
1

.0
3

6
,7

2
 €

 
 

S
Í 

 
S

Í 
 

S
Í 

 
S

Í 
S

O
LI

C
IT

U
D

 P
R

E
S

E
N

TA
D

A
 

FU
E

R
A

 D
E

 P
LA

ZO
 

 
C

O
R

TE
S

 D
E

 B
A

ZA
 

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 T

O
R

R
E

  

D
E

 L
A

 C
A

Ñ
A

D
A

 Y
 E

N
TO

R
N

O
. 

 
A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
A

 
 

1
3

.0
6

3
,5

0
 €

 
 

2
.6

1
3

,1
0

 €
 

 
1

0
.4

5
0

,4
0

 €
 

 
S

Í 
 

N
O

 
 

S
Í 

 
S

Í 
D

E
S

IS
TI

M
IE

N
TO

 P
O

R
 N

O
 

C
O

N
TE

S
TA

C
IÓ

N
 A

L 
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

 
D

E
H

E
S

A
S

 G
U

A
D

IX
 

IN
TE

R
V

EN
C

IÓ
N

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
A

 
D

E
 L

A
 T

E
R

R
ER

A
 D

E
L 

R
E

LO
J.

 

 
A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
A

 
 

2
6

.0
0

0
,0

0
 €

 
 

6
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

FA
LT

A
 F

IR
M

A
 

S
EC

R
ET

A
R

IO
  

FA
LT

A
 F

IR
M

A
 

 
N

O
 

 
N

O
 

D
E

S
IS

TI
M

IE
N

TO
 P

O
R

 N
O

 
C

O
N

TE
S

TA
C

IÓ
N

 A
L 

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 

  
D

IE
ZM

A
 

P
R

O
TE

C
C

IÓ
N

, C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 

Y
 A

C
O

N
D

IC
IO

N
A

M
IE

N
TO

 D
E

L 
Y

A
C

IM
IE

N
TO

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
O

 
B

IC
 C

A
S

TI
LL

O
 D

E
 P

EÑ
A

S
 

C
A

B
R

E
R

A
S

. 

  
A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
A

 

  
1

8
.4

0
4

,1
0

 €
 

  
3

.6
8

0
,8

2
 €

 

  
1

4
.7

2
3

,2
8

 €
 

  
S

Í 

  
S

Í 

  
S

Í 

  
N

O
 

 
FA

LT
A

 C
E

R
TI

FI
C

A
D

O
 

D
E

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

 
D

E
 L

O
S

 T
ER

R
EN

O
S

 

 
D

Ó
LA

R
 

IN
TE

V
E

N
C

IÓ
N

 A
R

Q
U

E
O

LÓ
G

IC
A

 
P

A
R

A
 L

A
 P

U
ES

TA
 E

N
 V

A
LO

R
 D

E
L 

Y
A

C
IM

IE
N

TO
 A

R
Q

U
E

O
LÓ

G
IC

O
 D

E
 

ZA
M

A
R

R
IC

H
E 

(C
A

S
TI

LL
EJ

O
). 

 
A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
A

 
 

2
3

.2
7

4
,0

0
 €

 
 

9
.4

2
5

,9
7

 €
 

 
1

3
.8

4
8

,0
3

 €
 

 IN
C

O
R

R
EC

TO
 - 

FA
LT

A
 F

IR
M

A
  

IN
C

O
R

R
EC

TO
 - 

FA
LT

A
 F

IR
M

A
  

N
O

 
 

N
O

 
D

E
S

IS
TI

M
IE

N
TO

 P
O

R
 N

O
 

C
O

N
TE

S
TA

C
IÓ

N
 A

L 
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 21/22

    
 

 
 

 
S

ec
re

ta
rí

a
 G

en
er

a
l 

 
 

P
le

n
o:

 2
3

-1
2

-2
0

2
4

 

P
er

io
d

is
ta

 B
a

rr
io

s 
Ta

la
ve

ra
, 1

 –
 1

8
0

1
4

 G
ra

na
d

a
  

  
 

+
3

4
 9

5
8

 2
4

 7
5

 4
7

 /
 5

3
/

 5
8

   
   

  
 

 
 

se
cr

et
a

ri
a

ge
n

er
a

l@
d

ip
gr

a
.e

s 

 
LÁ

C
H

A
R

 
LA

 R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N
 y

 
R

E
H

A
B

IL
IT

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

S
 

C
U

B
IE

R
TA

S
 D

E
L 

C
A

S
TI

LL
O

 D
E

 
LÁ

C
H

A
R

. 

 
A

R
Q

U
IT

EC
TÓ

N
IC

A
 

 
9

9
.9

6
8

,0
0

 €
 

 
IM

P
O

R
TE

 
IN

C
O

R
R

EC
TO

 

 
IM

P
O

R
TE

 
IN

C
O

R
R

EC
TO

 

 
IN

C
O

R
R

EC
TO

- 
FA

LT
A

 F
IR

M
A

  
IN

C
O

R
R

EC
TO

 
 

N
O

 
 

N
O

 
D

E
S

IS
TI

M
IE

N
TO

 P
O

R
 N

O
 

C
O

N
TE

S
TA

C
IÓ

N
 A

L 
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

 
M

A
LA

H
Á

 (L
A

) 
A

C
TU

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 P
U

ES
TA

 E
N

 
V

A
LO

R
 Y

 M
U

S
E

A
LI

Z
A

C
IÓ

N
 D

E
 

TO
R

R
E

Ó
N

 Y
 L

A
 A

LB
E

R
C

A
 D

E
 L

A
S

 
S

A
LI

N
A

S
 

 
A

R
Q

U
IT

EC
TÓ

N
IC

A
 

 
1

4
0

.1
1

2
,5

8
 €

 
 

4
0

.1
1

2
,5

8
 €

 
 

1
0

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
S

Í 
 

S
I 

 
S

Í 
 

S
Í 

 
P

R
ES

EN
TA

N
 R

EN
U

N
C

IA
 

  
M

A
LA

H
Á

 (L
A

) 

P
U

E
S

TA
S

 E
N

 V
A

LO
R

 D
E

 
ES

TR
U

C
TU

R
A

S
 A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
A

S
 

D
EL

 T
O

R
R

E
Ó

N
 Y

 L
A

 A
LB

E
R

C
A

 D
E

 
LA

S
 S

A
LI

N
A

S
 E

N
 L

A
 M

A
LA

H
Á

, 
G

R
A

N
A

D
A

. 

  
A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
A

 

  
5

5
.4

5
8

,5
6

 €
 

  
3

5
.4

5
8

,5
6

 €
 

  
2

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

  
S

Í 

  
S

Í 

  
S

Í 

  
S

Í 

  
P

R
ES

EN
TA

N
 R

EN
U

N
C

IA
 

 
M

O
LV

ÍZ
A

R
 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

D
IF

IC
IO

S
 

D
E

 A
N

TI
G

U
O

 L
A

G
A

R
 E

N
 

M
O

LV
ÍZ

A
R

 
(F

A
S

E
 I)

. 

 
A

R
Q

U
IT

EC
TÓ

N
IC

A
 

 
1

2
8

.8
7

1
,0

5
 €

 
 

2
8

.8
7

1
,0

5
 €

 
 

1
0

0
.0

0
0

,0
0

 €
 

 
S

Í 
 

S
Í 

 
S

Í 
 

N
O

 
FA

LT
A

 C
E

R
TI

FI
C

A
D

O
 

D
E

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

 
D

E
 L

O
S

 
TE

R
R

EN
O

S
 

 
O

G
ÍJ

A
R

ES
 

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N
 R

E
TA

B
LO

 
C

E
R

Á
M

IC
O

 D
E

L 
S

A
G

R
A

D
O

 
C

O
R

A
Z

Ó
N

 D
E

 J
E

S
Ú

S
 D

E
 

O
G

ÍJ
A

R
E

S
. 

 
A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
A

 
 

1
5

.5
0

0
,1

0
 €

 
 

3
.1

0
0

,0
2

 €
 

 
1

2
.4

0
0

,0
8

 €
 

 
S

Í 
 

S
Í 

 
S

Í 
 

S
Í 

FU
E

R
A

 D
E

L 
Á

M
B

IT
O

 O
B

JE
TI

V
O

 
D

E
 L

A
 C

O
N

V
O

C
A

TO
R

IA
 

(P
O

S
TE

R
IO

R
 A

 S
IG

LO
 X

V
I)

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

    
 

 



Código Seguro de Verificación IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Fecha 26/12/2024 10:40:52

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante NICOLAS JOSE NAVARRO DIAZ (Diputado Delegado de Presidencia, Proyectos Estratégicos y Portavocía-Diputación de
Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria-Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7V62BJHV6P77PKAIFR6TTPOM Página 22/22

 
 
 
   
  Secretaría General 

  Pleno: 23-12-2024 

Periodista Barrios Talavera, 1 – 18014 Granada    +34 958 24 75 47 / 53/ 58       secretariageneral@dipgra.es 

 

  DOY FE, con la salvedad del artículo 206 de ROF, en Granada, a fecha de firma 

electrónica.  

 

Vº Bº  

EL PRESIDENTE EN FUNCIONES 

(Resolución nº 8021, de 23 de diciembre de 2024) 

 

 
 

 


